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KOBNI MRAZ        
Vinogradari očajni: 
Vinograde ćemo i dalje 
morati špricati, a na 
jesen nećemo imati 
što brati

KUPANJE NA OTVORENOM    
Vanjski bazeni Termi 
Jezerčica otvoreni od 
jučer, Aquae Vivae i 
Terme Tuhelj pričekat 
će toplije vrijeme

PRIJETNJA S NEBA Sutra počinje sezona obrane 
od tuče, a raketari su ogorčeni 
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Proljetni mraz s temperaturama 
ispod ništice, prouzrokovao je ve-

like štete u Zagorju, posebice u vino-
gradima i voćnjacima. U vinogradima 
na nižim i sjevernijim predjelima, gdje 
je zabilježen jači mraz, mladice su se 
na vinogradima smrznule, pocrnile i 
otpale. 
Jedan od najpoznatijih zagorskih vinara 
Zvonko Sever iz Klanjca koji ima oko 
15 tisuća trsova, rekao nam je kako je 
mraz ove godine došao u najnezgodni-
joj fazi vegetacije i kako je prouzročio 
puno veću štetu nego velika tuča prije 
nekoliko godina. 

Značajno manji urod
- Mraz je u mojim vinogradima ove 
godine napravio štetu od 60 do 70 
posto, no i iduće godine urod će biti 
barem 30 do 40 posto manji – rekao 
je Zvonko Sever dodavši kako svi vino-
gradari sad moraju što prije u trsja da 
bi čokote spasili od daljeg propadanja. 
Vinograde moraju špricati biostimula-
torima te bakrenim i sumpornim sred-
stvima. 
Najveće štete proljetni mraz je 
napravio na širem klanječkom i 
kumrovečkom području, no štete su 
prijavili i mnogi drugi zagorski vino-
gradari, voćari i proizvođači povrća. Uz 
vinograde, posebno je stradao krumpir 

te nasadi oraha.
Na OPG-u braće Ivice i Josipa Broza u 
Kumrovcu, osušilo se gotovo svih četiri 
tisuće trsova koliko imaju.

- Ni najveća tuča ne može uzroko-
vati ovakvu štetu kakvu je prouzročio 

današnji mraz. Vinograd mi je osiguran, 
no teško da ću si naplatiti svu štetu. 

Kao prije 4 godine 
Najgore od svega je da ću vinograd 
morati špricati kao da imam puni 

rod, a na jesen neću imati što pobrati 
– rekao nam je Ivica Broz. Inače, po-
sljednji mraz u Zagorju kada je također 
zabilježena velika šteta na trsovima i 
voćkama, zabilježen je prije četiri go-
dine, u travnju 2012. godine. 

MraZ od utorKa MnogiMa odnio i cijeli urod, jedan od njih je i 
KuMrovčanin ivica BroZ:

“Vinograd ću i dalje morati špricati, 
a na jesen neću imati što brati”

KATASTROFA U ZAGORJU - MRAZ I SNIJEG UNIŠTILI POLJOPRIVREDNIKE



Zagorje International 3

KATASTROFA U ZAGORJU - MRAZ I SNIJEG UNIŠTILI POLJOPRIVREDNIKE

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Niske temperature u noći s 
ponedjeljka na utorak, kao i sni-

jeg koji je padao tijekom srijede, uz-
rokovali su posebno velika oštećenja 
na vinovoj lozi i voćnjacima. Kako 
nam je rekla Sanja Gregurić iz Pol-
joprivredno savjetodavne službe 
Krapinsko - zagorske županije, 
veličina štete ovisi  o samom lokalite-
tu. Do puno većih šteta i smrzavanja 
došlo je u nizinskim područjima nego 
na bregima. 

različiti intenziteti
Došlo je do različitog intenziteta 
oštećenja pa su tako negdje smrzle 
čitave mladice, a negdje su smrzli 
vrhovi, dok je baza mladice s listovi-
ma ostala. U vinogradima gdje je os-
talo zelene mase potrebno je nastavi-
ti s redovitom zaštitom od najvažnijih 
bolesti vinove loze, dok u vinograd-
ima u kojima je došlo do potpunog 
smrzavanja mladica, sa zaštitom 
treba pričekati da mladice potjeraju 
iz spavajućih pupova i suočica. Prije 
kiše najavljene za vikend, treba nas-
taviti sa zaštitom vinograda od crne 
pjegavosti, primjenom pripravaka: 

Antracol 70 WG, Dithane M-45, Pino-
zeb, Mankozeb Star 80, Polyram DF, 
Delan 700 WDG, Folpan 80 WDG i dr. 
Ovi pripravci služe i za preventivnu 
zaštitu od plamenjače vinove loze. 
Za suzbijanje pepelnice 
preporučujemo upotrebu jednog od 
strobilurinskih pripravaka - Stroby DF, 
Zato 50 WG ili upotrebu pripravka 
Karathane. Također je i u nasadima 
jabuke i kruške došlo do smrzavanja 
plodova, pa je zaštitu od bolesti 
i nekih štetnika i dalje potrebno 
nastaviti, jer bi zbog mogućih jakih 
zaraza moglo doći do otpadanja lišća, 
zbog čega bi voćke tijekom zime mo-
gle smrznuti u cijelosti, a osim toga, 
bilo bi i slabo zametanje cvjetnih pu-
pova za iduću vegetaciju.

oporavak trsova
Voditeljica Poljoprivredno - savjeto-
davne službe Krapinsko - zagorske 
županije Štefanija Lovrenčić rekla 
nam je da je puno veće štete za voćke 
i vinograde napravio mraz od utorka, 
nego snijeg koji je u srijedu poslij-
epodne i navečer negdje u Zagorju 
napadao u visini i od pet centimetara 
i to zbog toga jer danas ujutro nije 
došlo do smrzavanja snijega. 

- Vinogradi u kojima se smrznulo 

lišće sada treba što prije prihraniti 
dušičnim gnojivima, odnosno kanom 
te pošpricati fiziološkim biostimu-
latorom tzv. Drinom da bi što prije 
potjerali spavajući pupovi i suočice 
kako bi se trsovi što prije pokrenuli 
i oporavili i uspjeli dozoriti do zime. 
Kad pupovi potjeraju treba nastaviti 
s uobičajenim zaštitnim sredstvima. 
U protivnom ako se ne oporave i ne 
uspiju dozoriti do jeseni, mogli bi na 

zimu cijeli smrznuti što bi ostavilo 
puno teže posljedice po vinogradare. 
U vinogradima koji su pak djelomično 
oštećeni, treba pak što prije, čim to 
vrijeme dopusti, krenuti s redovitim 
uobičajenim mjerama zaštite protiv 
crne pjegavosti, plamenjače i pep-
elnice - rekla je Štefanija Lovrenčić 
dodajući kako će ureda u vinogradi-
ma biti puno manje, no najvažnije je 
trsove sačuvati za iduću godinu. 

naKon veliKe štete višegodišnjih naSada uZroKovanih proljet-
NIM MRAZOM

Prije najavljene nedjeljne kiše, 
svakako treba pošpricati vinograde, 
jabuke, kruške i ostalo voće
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ZBog poSljedica MraZa u vinogradiMa i voćnjaciMa

Klanječki gradonačelnik traži od župana 
proglašenje elementarne nepogode
S obzirom na katastrofalne posljedice na poljoprivrednim 

površinama, a osobito u vinogradima klanječkog vino-
gorja uzrokovanih niskim temperaturama i smrzavicom u 
jutarnjim satima u utorak, gradonačelnik Grada Klanjca Zlat-
ko Brlek uputio je zahtjev zagorskom županu Željku Kolaru 
za proglašenjem elementarne nepogode za područje grada 
Klanjca.
Pretpostavlja se da će ovogodišnji nenadani mraz krajem 
travnja uzrokovati ne samo veliku štetu na ovogodišnjim 
urodima, već i višegodišnje štete na nasadima vinograda i 
voćnjaka u klanječkom kraju.
O daljnjim postupcima i eventualnoj mogućnosti prijave 
štete, vlasnici poljoprivrednih nasada bit će pravovremeno 
obaviješteni putem web stranica, javnih glasila i oglasnih 
mjesta po gradu, kažu u Gradu Klanjcu. (mlm) 

MoKar Snijeg prouZročio 
Kvarove na eleKtričnoj Mreži

Zbog rušenja stabla na 
dalekovode, bez struje bili 
dijelovi općina Kumrovec, 
Tuhelj, Desinić i 
Zagorska Sela
Zbog kvara na distribucijskoj 

električnoj mreži uzrokovano 
padom stabla zbog težine napadan-
og snijega na granje na električne 
vodove (na tri lokacije stablo se 
srušilo na električne vodove dale-
kovoda), u srijedu je bez električne 
energije ostalo područje općina 
Kumrovec, Tuhelj i Zagorska Sela 
i manjim dijelom općine Desinić. 

Bez struje su na nekoliko sati bila 
naselja Tuhelj, Trsteno, Prosenik, 
Kumrovec, Kladnik, Glogovec, Ve-
lika Horvatska, Ravno Brezje, Škrnik, 
Brezakovec, Dugnjevec, Jalšovec, 
Velinci, Zagorska Sela, Plavić, Pušća, 
Ivanić Miljanski, Miljana, Sutlanska 
Poljana, Bratkovec, Harina Zlaka. 
Kvarovi su otklonjen do pola noći. 
(mlm) 

Snježni preKrivač ZaBijelio i jeSenje

Umjesto prvosvibanjskih 
piknika na livadama, 
Jesejanci mogu na 
skijanje i sanjkanje

Umjesto prvosvibanjskih izleta i 
piknika na zelenim livadama i 

travnjacima mještani Općine Jesenje 
prema svemu sudeći mogli bi na ski-
janje i sanjkanje. 

- U poslijepodnevnim i večernjim satima 
u srijedu je nad našim krajevima zav-
ladalo pravo snježno  nevrijeme, gdje 
je po mjestima napadalo 15-tak centi-
metara snijega. Snježne pahulje kao da 
su se okomile na mladice trsova procv-
jetalih  voćaka i ostalih kultura koje su  
dan prije poharale niske temperature i 
mraz, a sada će prema svemu sudeći 
ono što je ostalo biti uništeno snijegom  
i valom hladnoće. Jutarnji mraz po-

harao je velik dio nasada na području 
općine u utorak ujutro, u  vinogradima, 
voćnjacima,  vrtovima i poljima tužna 
je slika, najveće štete su u  Donjem 
Jesenju, Cerju i dijelu Gornjeg Jesen-
ja,  gdje su  mraz i niska temperatura 
uništili  gotovo u potpunosti  nasade. 
Kako je nakon prvog hladnog vala 
cijelo područje zahvatio snijeg konačne 
štete biti će vidljive kad on okopni i 
pojavi se sunce. Prema svemu sudeći 
štete će biti ogromne jer je  velik dio 
ovogodišnjeg uroda uništen, a trud koji 
su poljoprivrednici ovog proljeća uložili 
nažalost će ostati bez rezultata, javili su 
nam iz Općine Jesenje. (ab) 
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jednoglaSna odluKa 130-aK 
IZASLANIKA

Zoran Gregurović ostaje na 
čelu krapinskog HDZ-a
Na Izbornoj skupštini u četvrtak, 

130-ak izaslanika jednoglasno 
je izabralo gradonačelnika Krapine 
Zorana Gregurovića za predsjednika 
Gradske organizacije HDZ-a Krapina. 
Uspješan rad
Gregurović je, prema mišljanju 
izaslanika, GO HDZ-a uspješno vo-
dio u proteklom mandatu, čime je 
zaslužio jednoglasnu podršku. Izabra-
ni su i novi članovi Gradskog i Nad-
zornog odbora. Na Izbornoj skupštini 
bili su županijski predsjednik HDZ-a 
i saborski zastupnik Žarko Tušek, 
predsjednik OO HDZ-a Hum na Sutli 
i pomoćnik ministra poduzetništva za 
međunarodnu suradnju, investicije i 
inovacije Mario Antonić, predsjednik 
Gospodarske komore KZŽ Josip Grilec, 
članovi predsjedništva ŽO HDZ-a 
KZŽ Mato Regvar i Damir Plečko, 
predsjednik MHDZ-a KZŽ Miroslav 
Ivanković, Član ŽO HDZ-a KZŽ Ivan 

Jarnjak, predsjednik Zajednice bran-
itelja HDZ “Gojko Šušak” KZŽ Željko 
Herceg i drugi gosti. 
Sve više ljudi
Gregurović je izaslanicima zahvalio 
na povjerenju te izrazio zadovoljstvo 
aktualnom situacijom u krapinskom 
HDZ-u, u koji se uključuje sve veći 
broj ljudi. Također je naglasio kako 
pruža apsolutnu podršku sadašnjem 
predsjedniku županijske organizacije 
Žarku Tušeku za novi mandat na toj 
poziciji. (jj) 

željKo pavić, predSjedniK KrapinSKog 
gradSKog vijeća na FaceBooKu:

Krapinčani, popunite upitnike 
za izradu strategije Grada
Predsjednik Gradskog vijeća Krap-

ine Željko Pavić u vezi izrade 
Strategije razvoja Krapine do 2020. 
godine, pozvao je sve mještane 
Krapine koji to još nisu napravili da 
popune upitnike koje mogu naći na 
stranicama grada Krapine. 

- Vaše bi nam mišljenje umnogome 
olakšalo donošenje Strategije, a 
samim time i omogućilo bolji i brži 
razvoj Krapine. Stoga, pridružite 
nam se i nastavimo dalje u cilju 
boljitka Krapine, Krapinčanki i 
Krapinčana - poručio je predsjednik 

krapinskog Gradskog vijeća Željko 
Pavić. (mlm) 

iZBorna SKupština hdZ-a 
Budinščine

Radovan Hercigonja 
ponovo predsjednik
Na Izbornoj skupštini Općinske 

organizacije HDZ-a Budinščine, 
za predsjednika je ponovo izabran 
dosadašnji predsjednik Općinske 
organizacije i općinski načelnik Ra-
dovan Hercigonja. Uz članove HDZ-
a Budinščina, na Skupštini su bili 
nazočni i predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a Krapinsko – zagorske 
županije te saborski zastupnik Žarko 
Tušek, potpredsjednik ŽO HDZ-a 
KZŽ Mirko Krznar, predsjednik HDZ-
a općine Krapinske Toplice Damir 
Plečko, nacionalni potpredsjednik 
Mladeži HDZ-a Mišo Grilec, predsjed-
nik zagorske Zajednice branitelja “Go-
jko Šušak”Željko Herceg i drugi gosti.
Radovan Hercigonja je rekao kako je 
u stranku za vrijeme njegovog man-
data primljeno 35 novih članova, te 

da su ostvarili niz važnih izbornih po-
bjeda koje su ih smjestile u sam vrh 
izbornih rezultata HDZ-a u Krapinsko 

– zagorskoj županiji. Među glavne pri-
oritete svrstao je poboljšanje komu-
nalne infrastrukture te bolji život svih 
mještana Budinščine. Hercigonja se 
također zahvalio i svojim koalicijskim 
partnerima na višegodišnjoj kvalitet-
noj suradnji. (mlm) 

OROSLAVJE

Dogovorena strategija 
Hrvatske kajkavske stranke 
za predstojeće izbore

U Oroslavju je u nazočnosti pred-
sjednika Gradske organizacije 

Hrvatske kajkavske stranke  Stanka 
Beline, dopredsjednika Željka Beline 
i glavnog tajnika Željka Pelka, održan 
sastanak s članovima predsjedništva 
Gradske organizacije Hrvatske kajka-
vske stranke Oroslavja na čelu s pred-
sjednikom Mariom Cukovečkim. 

Na sastanku je dogovorena strategija 
nastupa stranke na predstojećim lo-
kalnim izborima. Također se rasprav-
ljalo i o stranačkom programu čiju 
okosnicu čine promicanje regional-
izma, kulturnih i turističkih poten-
cijala kajkavske regije te uvođenje 
temeljnog dohotka u cilju stvaranja 
socijalne sigurnosti građana. (mlm) 
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Građani Pregrade okupili su se 
u četvrtak poslijepodne ispred 

Doma zdravlja, kako bi izrazili nesla-
ganje s najavom Ministarstva zdravlja 
o uspostavljanju tima T1 hitne medi-
cinske službe u Klanjcu, a ne u Pre-
gradi, kako je prethodno najavljeno. 
Podsjećamo, reorganizacijom Mreže 
hitne medicinske službe, Pregrada 
ne bi izgubila samo tim T1, nego bi se 
ukinulo i dežurstvo. 

- U 33 godine koliko ovdje radim, 

nisam se nadala da ćemo morati 
prosvjedovati za dežurstvo, odnosno, 
hitnu u Pregradi. Preko 60 godina je 
bilo dežurstvo kod nas i iskreno vje-
rujem da je ministar donio ishitrenu 
odluku i da će je popraviti, jer tko 
radi, taj i griješi – rekla je 53-godišnja 
Dragica Golubić, patronažna sestra iz 
Pregrade. Umirovljenik Franjo Beden 
prisjetio se kako je Pregrada prije 60 
godina imala rodilište, a sad joj žele 
uzeti i hitnu. 

- Ja sam jednom nastradao, srećom 
pa je moja susjeda bila doma i otpel-
jala me. Sada da mi se nešto dogodi, 

u pregradi održan Miran proSvjed ZBog najavljenog uKidanja 
t1 tiMa hitne Medicine i dežurStva

“Više nećemo biti tiho! Dok hitna 
dođe do nas iz Krapine, ode taj 
“zlatni sat” koji život znači”

 župan Kolar obećao je da će pregrada dobiti tim t1 hitne medicinske službe, 
sa ili bez ministra, jer da će ga, bude li potrebno, županija financirati sama
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ne znam kako bi bilo. Čovjek može 
umrijeti za jedan sat, ako hitna na 
vrijeme ne dođe. U Zagrebu će doći 
za 15 minuta, a dok dođe do nas iz 
Krapine… Već će proći onaj zlatni sat 
o kojem svi govore – rekao je Franjo.

Zajedništvo građana
Prigodnim govorima okupljenima 
su se obratili Dubravko Leskovar, 
liječnik u pregradskom Doma zdrav-
lju, Laura Cajhen, predstavnica 
Mladeži gradskog ogranka HDZ-a i 
Štefica Pasarić, dugogodišnja volo-
nterka Gradskog društva Crvenog 
križa Pregrada. Zadovoljstvo 
građana izazvao je gradonačelnik 
Marko Vešligaj, koji je istaknuo 
zadovoljstvo zajedništvom koje su 
pokazali Pregračani vezano uz ovaj 
gorući problem. Spomenuo je i ar-
gumente koje je u pismu ministru 
naveo zajedno s načelnicima Huma 
na Sutli i Desinića, poput broja 
stanovnika, površine, nerazvrstanih 
cesta, te snage gospodarstva. 

- S obzirom na to koliko stvaramo, 
koliko doprinosimo državnom 
proračunu, tražimo uslugu koju 
zaslužujemo, ono što je naše. Vje-
rujem da će ministar uz sve ove ar-
gumente donijeti pravu odluku i da 
ćemo ovdje za nekih mjesec dana 
imati 24-satnu hitnu pomoć kakvu 
smo već davno zaslužili. Tiho više 
nećemo biti! Dosta je odlazaka in-
stitucija s područja grada Pregrade 

– rekao je Vešligaj.
Skupu je prisustvovao i zagorski 

župan Željko Kolar, koji je istaknuo 
kako osjeća ogorčenje građana Pre-
grade koji misle da je upravo on 
krivac za uspostavljanje tima T1 u 
Klanjcu, s obzirom na to da dolazi iz 
Klanjca.

uređen prostor za tim t1
- Čim sam izašao iz auta, rekla mi je 
jedna gospođa: “Vi ste nam preselili 
hitnu“. Svakakvih priča i pričica je 
bilo, ali postoji samo jedna istina – 
rekao je Kolar, objasnivši kako je i 
njega iznenadila ministrova najava, 
s obzirom na to da je prošle godine 
u Pregradi uređen prostor za tim T1 
hitne medicinske službe.  

- Ono što tražim su dva tima T1 u 
Krapinsko – zagorskoj županiji koje 
bi financirala država, i jedan koji 
ćemo financirati sami. Nitko pam-
etan ne može Pregradu ostaviti bez 
doktora. Ako ministar ne uvaži naše 
argumente i ne dodijeli tim T1 Pre-
gradi, tim T1 u Pregradi će u potpu-
nosti financirati naša županija. On 
košta tri milijuna kuna na godišnjoj 
razini. Mi taj novac nismo planirali u 
proračunu, ali idemo u rebalans. Mi 
ćemo novac osigurati i Pregrada će 
imati tim T1, s ministrom ili bez min-
istra – obećao je Kolar.  

Dragica Golubić Dubravko Leskovar Franjo Beden Laura Cajhen

Štefica Pasarić
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Povodom obilježavanja Nacional-
nog dana hitne medicinske službe 

30. travnja, tim T1 hitne pomoći Za-
voda za hitnu medicinu Krapinsko 

- zagorske županije u četvrtak je na 
krapinskoj tržnici građanima prezen-
tirao svoje aktivnosti te ih informirao 
i educirao o svojoj djelatnosti. 
Također, građani su mogli izmjeriti 
tlak i samostalno isprobati postupak 
oživljavanja na lutki. 

- Središnje obilježavanje Nacionalnog 
dana hitne medicinske službe održava 
se u Varaždinu sutra i prekosutra, 
zato smo danas tu. Naši timovi još će 
otići i u Trakošćan, na vježbu maso-
vne nesreće, a nakon toga u Varaždin. 
U subotu će u Varaždinu građani isto 
kao danas u Krapini moći vidjeti što 
radi hitna medicinska služba i na koji 
način funkcionira - rekao je ravnatelj 
Zavoda Krešimir Božić. 

rad za opće dobro
Krapinsku tržnicu posjetio je i za-
gorski župan Željko Kolar, kako bi 
osobno članicama i članovima hitne 
medinske službe čestitao njihov dan.

- Iskoristio bih ovu priliku da čestitam 
svim djelatnicima hitne KZŽ i 

svim djelatnicima hitne Republike 
Hrvatske njihov dan i zahvalim im na 
poslu koji obavljaju, za opće dobro 
svih nas - rekao je Kolar.
Nezaobilazan je bio i razgovor o 
gorućem problemu, najavi ukidanja 
dežurstva u Pregradi, Klanjcu, Mariji 

Bistrici i Konjščini, te uspostavljanju 
tima T1 u Klanjcu i tima T2 u Mariji 
Bistrici.

potrebna dva tima t1
- To je za Županiju apsolutno neprih-
vatljiv prijedlog. Kao župan, zalažem 

se za to da se u Zagorju formiraju dva 
tima T1, bez obzira na kojim mjes-
tima, mi ne možemo na to utjecati. 
Ako Ministarstvo odluči da će jedan 
tim T1 biti u Pregradi i u Konjščini, mi 
ćemo onda morati isfinancirati Klan-
jec i Mariju Bistricu i obrnuto.
Krešimir Božić istaknuo je kako se 
Zavod za hitnu medicinu KZŽ već 
uključio u Javno savjetovanje na pri-
jedlog Mreže hitne medicine. 

- Mi smo optimistični i vjerujemo da 
će o sve biti riješeno u korist svih 
naših Zagorki i Zagoraca - zaključio 
je. 

u Krapini oBilježen nacionalni dan hitne MedicinSKe SlužBe

Krešimir Božić: Vjerujemo da će gorući 
problem hitne medicinske službe biti 
riješen u korist Zagorki i Zagoraca

Ravnatelj Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Krešimir Božić
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CONTINENTAL TOURISM EXPO 2016.

13.05. - 15.05.2016.
KRAPINA

Krapinsko-zagorska 
županija

Turistička zajednica 
Krapinsko-zagorske županijeGrad Krapina
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Sutra, 1. svibnja započinje još jed-
na sezona obrane od tuče, koja će 

potrajati pet mjeseci - do 30. rujna. S 
brojnim problemima s kojima se i ove 
godine susreću raketari, popričali 
smo s predsjednicom Udruge raketa-
ra Hrvatske Danicom Habulin iz Gore 
Veterničke u općini Novi Golubovec.

Stanje sve gore
- Iz godine u godinu stanje je sve gore 
i što se tiče samih nas raketara i op-

reme. Budući da svake dvije godine 
moramo ići na sistematske liječničke 
preglede, iz godine u godinu nas je 
sve manje jer stari otpadaju, a mladi 
se neće primiti tog posla, pa jed-
nostavnu ukinu lansirne rampe na 
mjestima gdje više nema ljudi, tako 
im je najlakše. Trenutno je u Zagorju 
u funkciji 38 lansirnih rampi, od toga 
njih 16 i s raketama i generatorima 
s otopinom srebrnog jodida, dok su 
ostale samo s generatorima, najviše 
njih uz Sutlu i granicu sa susjednom 
Slovenijom, jer se ne smije pucati pre-
ma njihovom nebu, a kad oblaci dol-

od Sutra Započinje SeZona oBrane od tuče - predSjednica 
hrvatSKih raKetara danica haBulin:

“Nemamo osnovnih uvjeta za rad, 
a naši šefovi samo gledaju gdje 
će dobiti neku proviziju”
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velimir osman, voditelj službe za ublažavanje 
nepogoda u državnom meteorološkom zavodu

“Novca nema i uskoro slijedi 
ozbiljna analiza treba li nam 
uopće takva služba”
Velimir Osman, voditelj službe 
za praćenje i ublažavanje po-
sljedica nepogoda u Državnom 
hidrometeorološkom zavodu, rekao 
nam je da je u proteklih nekoliko go-
dina sve napravljeno da djelatnost 
opstane, no trenutna situacija u 
Hrvatskoj je takva da novca nema te 
da će uskoro uslijediti ozbiljne anal-
ize treba li Hrvatskoj i na koji način 
uopće takva služba.

rad na sigurnosti
- Ovo što nam raketari prigovaraju 
da posljednjih godina radimo na sig-
urnosti nije naša izmišljotina, već to 
od nas zahtijeva MUP koji su prema 
nama posljednjih godina prilično 
fleksibilni što se tiče poštivanja 
zakonskih odredbi. Nekad smo u 
skladištima na raspolaganju imali 
12 tisuća raketa godišnje, no zbog 
nedostatka novca, danas ih nažalost 
u skladištima možemo imati tek 
6500. Mi na sve načine pokušavamo 
da ovakva služba kakva je danas 

na bilo kakav način opstane, a u 
današnjim uvjetima kad država reže 
novac na sve mile načine, kabanice, 
baterijske lampe i čizme sigurno 
nisu najveći problem. 

naknada 870 kuna
Mislim da je 870 kuna puta dva 
člana obitelji, dakle ukupno 1740 
kuna doista pristojna naknada za 
ono što ti ljudi rade, jer mnogi 
nemaju ni toliku mirovinu. Iskreno, 
ove godine od 18 do 19 milijuna 
kuna koliko ukupno dobijemo, za 
oko 1200 ljudi koji rade na lansi-
rnim rampama nismo dosad uspjeli 
niti u cijelosti osigurati potreban 
novac za njihovu petomjesečnu na-
knadu, već je on osiguran samo za 
tri mjeseca rada. No, ljudi na terenu 
očito ne znaju s kakvim se mi sve 
problemima suočavamo - rekao 
nam je Velimir Osman, voditelj 
službe za ublažavanje nepogoda pri 
Hrvatskom meteorološkom zavodu. 
(mlm)

aze iz Slovenije uvijek se mora pucati 
ispred njih. Kad dođu iznad Hrvatske,  
već je kasno za bilo kakvo ispaljivanje 
raketa jer bi to bilo neučinkovito – 
rekla nam je Danica Habulin.
Dodala je da se iz Državnog 
meteorološkog zavoda prema njima 
ponašaju kao da su “zadnja rupa 
na svirali”. Imaju mjesečnu nakna-
du za pet mjeseci, samo 870 kuna 
mjesečno, a moraju “non-stop”, 24 
sata biti na raspolaganju.

- Za nas nema ni mora ni godišnjeg. 
Nigdje ne smiješ u tih pet mjeseci 
otići od kuće. Generatori su stari, op-

rema je loša i zastarjela, nova se ne 
kupuje, nemamo rezervnih dijelova, 
pa si primjerice dizne na generato-
rima koje se zbog zastarjelosti stalno 
štopaju, sami moramo prati u octu 
jer nove ne dobivamo. Radio veza 
kojom dobivamo sve informacije s 
Radarskog centra Puntijarka na Slje-
menu, stare su više od 40 godina, pa 
često imamo šum i ništa ne čujemo. 
Imamo na svojim lansirnim rampama 
muzejske primjerke, a svi očekuju da 
budemo učinkoviti. Zadnje kabanice i 
čizme, i to nekvalitetne kineske, dobi-
li smo prije pet godina i to samo za 

jednu osobu, a pri ispaljivanju raketa 
moraju biti dvije osobe. I baterijske 
svjetiljke, baterijske uloške, olovke, 
kemijske, bilježnice -  sve si sami 
moramo kupiti – kaže Danica Habulin.

devet raketa
I standardi se svake godine sve više 
smanjuju. Tako su u počecima pro-
tugradnog djelovanja na rampi imali 
po 18 raketa po lansirnoj rampi, a 
sada tek devet. Tako imaju raketa za 
tek jedno i pol punjenje, što je neki 
put nedovoljno da bi se učinkovito 
djelovalo. Nije joj jasno zašto se na 
terenu ne uskladišti veći broj raketa, 

jer poslije svakog ispaljivanja, vozač 
iz Varaždina mora dovoziti nove 
količine raketa, što stvara dodatne 
nepotrebne troškove.

- U Državnom hidrometeoroškom sav-
ezu osnovali su mnoge tvrtke kćeri, 
gdje one rade mnoge nepotrebne 
stvari poput ograđivanja, remonta u 
kojem se samo farba i gdje troškovi 
iznose i po tri tisuće kuna, dok mi ra-
ketari koji ispaljujemo rakete nema-
mo osnovnih uvjeta za rad. Očito je 
da se novac ulaže samo tamo gdje 
se od 28 milijuna kuna može ostva-
riti neka provizija - rekla nam je prva 
hrvatska raketarka Danica Habulin. 
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PROJEKT EMOBILNOSTI

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je na parkiralištu kod 
Hušnjakovog s probnim radom 

započela punionica za električna 
vozila. Naime, u sklopu razvojnog 
projekta eMobilnosti, HEP ulazi kao 
ravnopravni partner sa zaintere-
siranim gradovima, lokalnim samou-
pravama, te svim zainteresiranim 
stranama koje imaju interes i želju 
modernizirati javni i privatni trans-
port na svojim ulicama i doprinijeti 
smanjenju emisija CO2 i očuvanju 
okoliša. 

identifikacijska kartica
- Grad Krapina u ovom slučaju dao je 
pravo služnosti za parkirna mjesta, a 
kao tehnička podrška zaslužna je Ele-
ktra Zabok – Pogon Krapina. Probni 
rad punionice u Krapini trajat će 
mjesec dana - objasnio je Ivica Skorić, 
voditelj projekta eMobilnost, čiji dio 
se odnosi i na izgradnju stanica za 
punjenje električnih vozila, što HEP 
grupa kao cjelinu nudi tržištu pod 
prepoznatljivim nazivom ELEN. 
Dodao je kako je, za sada, punjenje 
besplatno ali i - jedino moguće uz 
identifikacijsku karticu. Postavljene 
punionice poslužit će u razvojnoj 
fazi projekta za empirijsko testiranje 
tehnologije, modeliranja usluge i 
učinaka, odnosno kao priprema za 

komercijalnu fazu projekta putem 
kojeg se žele doznati navike korisnika.

- Nakon pomnije analize odlučit ćemo 
se za adekvatan model plaćanja kroz 
različite pakete (npr. kombinirani, 
flex..), uz stalnu mjesečnu naknadu 
i u ovisnosti o vremenu punjenja 
i količini KWh. Na punjačima je 
predviđeno da  se istodobno mogu 
puniti dva vozila, s načinom punjenja 
AC mod3 tipe2, uz vrijeme punjenja 
od jednog do četiri sata, zavisno o 
stanju baterije, rekao je Skorić. 

trenutno 18 punionica
Objasnio je kako u Hrvatskoj trenut-
no imaju 18 javnih ELEN punionica - u 
Labinu, Vukovaru, Slavonskom Brodu, 
Opatiji, Križevcima i Krapini po jedna, 
u Varaždinu tri, u Osijeku - četiri (AC 
punjači 2x22 kW) i pet ultra brzih 

punionica (snage 50 kW DC i 43 kW 
AC), u Koprivnici izgrađenih u sklopu 
EU projekta „Civitas Dyn@mo“, koji 
je usmjeren na razvoj najučinkovitijih 
mjera prometne održivosti temeljem 
elektromobilnosti i planiranja 
održivog gradskog prometa. 

- Isto tako, u HEP-ovoj garaži u Za-
grebu izgrađen je sustav koji se sastoji 
od jednog centralnog punjača AC 22 
kW i DC 20 kW i šest wallbox (slave) 
punjača svaki snage 3,7 kW za osam 
parkirnih mjesta - zaključio je Skorić. 

U Krapini s probnim radom 
započela punionica za 
električna vozila

 probni rad potrajat će mjesec dana. punjenje je, za sada,  
besplatno, ali  jedino moguće uz identifikacijsku rFid 
elen karticu

Alen Brodar
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ZAGORSKI 
KLOPOTEC

Dok zagorski 
zet naručuje 
auto flotu od 
55 milijuna 

kuna, “pravi” 
Zagorci 

sjedaju na 
bicikline

Idemo delati, rekao je zagorski 
zet i naručio 277 automobila 
vrijednih više od 55 milijuna 
kuna. Dvjesto sedamdeset i 
sedam, evo i slovima. Pomalo 
nevjerojatna brojka i ne, nije 
MUP krenuo u obnovu flote pa-
trolnih Škoda, to kupuje Grad 
Zagreb, odnosno Holding i još 
neka gradska poduzeća.  Ne 
dao Bog da zagorski zet sa su-
radnicima uđe u ZET-ov tramvaj 
i da se tako vozi po metropoli.  
Istina, većina su tih automobila 
gospodarska vozila, no našlo se 
i nekoliko osobnih auta srednje 
i više srednje klase, njih 13, te 
jedan superluksuzni model, no, 
veli zet, nije to BMW sedmica u 
kojoj se fotografirao na Zagreb 
Auto Showu. 
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Općina Radoboj, u suradnji s 
poduzećem Trgocentar d.o.o. iz 

Zaboka te zainteresiranim stranim 
investitorom, započela je s razma-
tranjem i pripremom projektne ideje 
izgradnje i uređenja stambeno - po-
slovne jedinice u središtu Radoboja.

- Uređenje središta Radoboja tra-
je već neko vrijeme, pa je tako 
izgrađena školska sportska dvorana 
te su rekonstrirane stara škola - 
zavičajna zbirka i upravna zgrada. 
Izgradnja stambeno - poslovnog 
kompleksa samo je nastavak tog 
projekta - otkrio nam je zamjenik ra-
dobojskog načelnika Stjepan Sirovec, 
od kojega doznajemo kako idejno 
rješenje predviđa da prizemlje kom-
pleksa bude namijenjeno poslovnoj 
djelatnosti, odnosno da u tom dijelu 
budu smještene društveno - uslužne 
djelatnosti za potrebe mještana i 
okolnog stanovništva, poput trgov-
ine i poljoprivredne apoteke. Preo-
stale etaže/katovi bili bi namijenjeni 
za stanovanje. 

energetska učinkovitost
Predviđena površina stanova kretala 
bi se od 60, 75, 47 četvornih metara 
+ 18 četvornih metara tavanskog pro-
stora, te 59 četvornih metara + 22 
četvorna metra tavanskog prostora. 
Kompleks bi bio uređen sukladno na-

jmodernijim zahtjevima energetske 
učinkovitosti, u smislu korištenja što 
prihvatljivijih materijala za gradnju, 
kako bi se smanjili troškovi energena-
ta i samim time doprinijelo zaštiti 
okoliša. 

- Idejno rješenje je gotovo, a vi-
zualizaciju predviđenog komplek-
sa građani mogu naći na našoj 
općinskoj stranici. Sada nam preosta-
je tijekom svibnja naći se s ulagačima, 
kako bismo usuglasili želje i potrebe 
i zajednički dogovorili daljnje korake. 
Teško je predvidjeti kada bi čitav pro-
jekt mogao biti završen, s obzirom na 
to da ne možemo predvidjeti koliko 
ćemo nam vremena trebati za pri-
kupljanje dokumentacije i potrebnih 
dozvola - otkrio je Sirovec. 
Rekao je kako je ideja o izgradnji st-

ambeno - poslovne jedinice potekla 
upravo od stanovnika općine, koji su 
tražili stanove. Žitelje općine stoga je 
pozvao da daju vlastite prijedloge i 
sugestije na idejno rješenje.

prijedlozi i sugestije
- Sve je podložno promjeni, i pozi-
vam potencijalne korisnike da se u 
skladu s vlastitim potrebama izjasne 
o potrebnoj veličini stambene je-
dinice, te da vlastitim prijedlozima 
doprinesu definiranju konačnog 
projektnog dokumenta - rekao je Sir-
ovec, naglasivši kako svoje prijedloge 
zainteresirani mogu slati na e-mail 
adresu opcina@radoboj.hr, ili ih upu-
titi osobno u prostorijama Upravnog 
odjela Općine Radoboj, na adresi Ra-
doboj 8, u vremenu od 7 do 15 sati. 

radoBojčani najavili važnu inveSticiju

U sklopu projekta uređenja 
središta Radoboja, planira se 
izgradnja modernog stambeno 
- poslovnog kompleksa

“Moram reći da sam prije pet 
dana išao u Amsterdam s Air-
busom, ne bi me iznenadilo da 
objavite da ću kupiti Airbus”, 
rekao je zagorski zet novi-
narima, te dodao da će Zagreb 
umjesto 99 automobila opera-
tivnim leasingom nabaviti njih 
83, što je 20 posto manje, a 
Holding će umjesto 257 auto-
mobila nabaviti 194, što je 25 
posto manje. To godišnje stoji 
10,5 milijuna kuna, odnosno 44 
milijuna kuna za četiri godine. 
Eto, tak se špara, ako niste 
znali. 
Mogli bi tu naši političari dosta 
naučiti i vjerujem da bi rado 
oni slično, ali ipak “ne hu-
paju”. Najjači nam auto ima 
prvi čovjek županije, kojemu 
ga je u ostavštinu pustila ona 
koja je prije njega obnašala 
tu dužnost. Al nije taj baš blizu 
onog kakvog si je naručio za-
gorski zet, njegov košta oko 
100.000 eura. S druge strane, 
imaju neki naši gradonačelnici 
i načelnici baš ono, stare rage, 
tak da bi ih “moglo biti špot” 
kaj se u tome voze. Ali naši Za-
gorci su se dosjetili i to odlučili 
riješiti na jedan drugi način 
i to uz pomoć susjeda Slove-
naca. “Ride & Bike”, iliti svi na 

“konje i bicikline”. Pa tko će ti 
ikad prigovoriti kao županu, 
gradonačelniku ili načelniku 

“kak si si mogel kupiti tak skupi 
biciklin?”. Ljudima bi to bilo 
baš simpatično (Skandinavci 
znaju o čemu pričam op.a.), 
slično bi reagirali kao i kad bi 
političare na manifestaciju 
dovezao “doktor” u kočiji. A 
možda bi se to i našem zetu 
dopalo, pa odustane od skupe 
kupovine, on se već puno puta 
vozio s doktorom u kočiji... 
Jedino mi nisu baš jasni oni u 
Radoboju i Krapini. Jedni su 
si kupili kombi na struju, dru-
gi pak su kod Hušnjakovog 
izgradili punionicu za električne 
automobile, iako ih u Krapini, 
barem kaj se tiče Krapinčana, 
nema. Taj se dio baš ne uk-
lapa u “Ride & Bike”. Logičnije 
bi bilo da su, ili ovi prvi kupili 
Rimčeve bicikle na struju, ili da 
su ovi drugi umjesto električne 
punionice, izgradili - koral.  
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Praznik rada već tradicionalno povezuje 
se s boravkom u prirodi, uz roštilj ili 

grah, dobro društvo, zabavu i opuštanje, a 
za sve one koji još nisu isplanirali kako će 
provesti 1. svibnja, neke općine i gradovi 
već su najavili prigodni program na koji su 
dobro došli svi.

Krapina
Planinarsko društvo “Strahinjčica” or-
ganizira tradicionalno prvosvibanjsko 
druženje uz grah, kod planinarske kuće na 
Strahinjčici, a najavljuju da će se održati 
bez obzira na vremenske prilike. Dozvoljen 
je i pristup automobilima do parkirališta 
kod planinarskog doma. Svi su pozvani.

Pregrada
U sklopu manifestacije “Proljeće u Pre-
gradi”, Planinarsko društvo “Kunagora” u 
10 sati organizira planinarsku šetnju s Trga 
Gospe Kunagorske preko Lenartovih stuba 
do vrha Kunagore, odnosno Planinarskog 
doma, te dalje prema utvrdi Kostelgrad. 
Podjela graha započinje točno u podne 
kod planinarskog doma. 

Krapinske toplice
Udruga žena “Vrtnjakovec” poziva sve 
ljude dobre volje na igralište “Melinšak”, 
gdje će oko podneva započeti druženje uz 
grah i kobasice. 

Bedekovčina
Općinska organizacija SDP-a Bedekovčina 
i Županijska organizacija SDP-a tradi-
cionalno će proslaviti Praznik rada na 
Bedekovčanskim jezerima, uz grah i 
prigodni zabavni program, s početkom u 
13 sati. Na druženje su pozvani svi zain-
teresirani, a u slučaju lošeg vremena, 
proslava će se održati u Restoranu na 
Bedekovčanskim jezerima. (jj) 

PRAZNIK RADA U ZAGORJU

Prvosvibanjsko druženje uz grah na 
Strahinjčici, Kunagori, Bedekovčan-
skim jezerima i Vrtnjakovcu

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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ZagorSKe toplice najavile početaK nove SeZone - doZnajte što 
PRIPREMAJU SVOJIM GOSTIMA

Vanjski bazeni Termi Jezerčica 
otvoreni od jučer, Aquae Vivae 
i Terme Tuhelj pričekat će 
toplije vrijeme Jelena Jazbec

info@zagorje-international.hr 

Iako ovi zimski vremenski uv-
jeti nisu mamac za kupače i 

onemogućuju izležavanje na suncu 
i uživanje u brojnim atrakcijama 
poznatih zagorskih toplica, činjenica 
jest da smo na pragu mjeseca svib-

nja, a samim time, približava se tre-
nutak kada će naše toplice otvoriti 
svoje vanjske bazene i, već tradicio-
nalno, pružiti posjetiteljima najluđe 
ljetne provode u srcu hrvatskog za-
gorja. doznajte što su za vas u novoj 
sezoni pripremile terme jezerčica, 
aquae vivae Krapinske toplice, 
terme tuhelj i Stubičke toplice. 

terMe jeZerčica

Bogatija ponuda 
slastica i roštilja, 
od ove sezone i 
mogućnost jahanja

Carstvo vanjskih bazena prve su ot-
vorile Terme Jezerčica, i to već jučer. 
Posjetitelji sada mogu uživati u ve-
likom bazenu s tri tobogana, hidro-
masažom i masažnim topovima. 
Za najmlađe, tu je bazen s tobog-
anima te dječje igralište sa sprava-
ma za penjanje i ljuljačkama. Osim 
vodenih aktivnosti, ove terme nude 
i mogućnost raznih oblika reak-
reacije, poput odbojke na pijesku, 
stolnog tenisa, malog nogometa 
ili badmintona. Svim posjetiteljima 
na raspolaganju su i besplatne 
ležaljke, a gastroljupci će ove go-
dine doći na svoje, zahvaljujući 
obogaćenoj ponudi hrane i pića u 

novoj sezoni.
- Osim Sunshine bara i Pool bara, 
ove godine, pojačat ćemo ponudu 
u našem Sweet corneru, koji nudi 
najbolje vafle i bogatu ponudu 
palačinki. Za ljubitelje roštilja, tu je 
Barbecue corner. Također, tijekom 
sezone planira se organiziranje 
raznih sportskih turnira, kao i 
sadržaja za djecu, a od ove godine, 
u organizaciji Udruge fiziotera-
peuta, posjetitelji će u Termama 
Jezerčica moći uživati i u jahanju - 
najavio je direktor Elvis Pavleković, 
naglasivši kako je jučer, povodom 
otvorenja ljetne sezone, ulaz za sve 
posjetitelje bio besplatan.

StuBičKe toplice

Vanjski bazeni 
godinama zatvoreni, 
posjetitelje privlači 
ljekovita termalna voda
Bogatstvo Stubičkih Toplica ljeko-
vita je termalna voda čija tem-
peratura na izvoru iznosi 43 - 69,5 
stupnjeva Celzijevih. Danas je ovo 
kupalište i lječilište poznato po 
zdravstvenom turizmu i rehabilit-
aciji koju nudi Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Stubičke 
Toplice. Iako su vanjski bazeni već 

godinama zatvoreni, posjetiteljima 
su tijekom cijele godine dostupni 
unutarnji bazeni koji se sastoje od 
velikog zatvorenog i poluzatvore-
nog bazena s vodenim atrakcijama 

- hidromasažama, vodenim topo-
vima i vodenim slapovima, te well-
nessom sa saunama i prostorima za 
masažu i relaksaciju.
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Poznati “vodeni planet tik do Zemlje” prostire 
na površini od 15 tisuća četvornih metara 
i sadrži 5 tisuća četvornih metara vodene 
površine. Posjetitelji mogu uživati u vodenim 
atrakcijama tijekom cijele godine, jer čak i u 
hladnijim mjesecima imaju mogućnost ku-
panja u vanjskom dijelu wellness bazena, koji 
je spojen s unutarnjim kupalištem. 

- Vanjsko kupalište otvara se u svibnju, a točan 
termin ovisi o vanjskim klimatskim utjecajima. 
Ove godine, kao i svake, pripremamo poseban 
program u sklopu Ljetne animacijske pozor-
nice, kada će se gosti zabavljati uz velik broj 
tematskih događanja za sve uzraste. Sezonu 
događanja počinjemo od 22. lipnja, a detal-
jan program bit će uskoro dostupan na našim 
internetskim stranicama. Do tada gosti mogu 
uživati u odličnim animacijskim aktivnostima, 
od sportskih natjecanja, tematskih radionica, 
vodenih igara za djecu, igara s maskotom 
Tuhijem… Nezaobilazna su i noćna kupanja, u 
kojima gosti mogu uživati svake subote od 20 
do 2 sata, uz rezident DJ-a, Mike C te posebna 
ugostiteljska iznenađenja - rekla je Petra No-
vak, voditeljica marketinga.

AqUAE VIVAE KRAPINSKE TOPLIcE

Do otvorenja vanjskih bazena, može se uživati 
u šest unutarnjih
Otvorenje sezone kupanja na vanjskim bazenima 
pričekat će povoljnije vremenske uvjete, a do tada, 
podsjećamo vas na sve blagodati ovih poznatih 
toplica. One uključuju šest bazena s pet zvjezdi-
ca, s različitim temperaturama - od idealnih 28 
stupnjeva Celzijevih za plivanje do posebno ugod-
nih 38 stupnjeva Celzijevih za opuštanje. Bazeni 
se pune prirodnom izvorskom termomineralnom 
vodom, bogatom kalcijem, magnezijem i hidro-
karbonatom. Kombinirani unutarnje - vanjski ba-
zen nudi više od 70 podvodnih masaža, masažnih 
ležaljki, slapova i gejzira. 
Od direktorice Martine Crljen doznali smo i što 
uključuje posebna ponuda vodenog parka.

- Posebna ponuda vodenog parka je bazen s valovi-
ma do visine 1,5 metara i ronilački bazen dubine 
4,5 metara. U ronilačkom bazenu, s kompletnom 
opremom, posjetitelji mogu iskusiti čari ronjenja 
i pripremiti se za morske dubine i istraživanje 
podmorja. Također, Aquae Vivae svakodnevno 
priprema odlična jela domaće kuhinje, a povo-
dom proslave praznika rada imaju i posebnu gas-
tro ponudu. Poslastica je i mogućnost proslave 
dječjih rođendana na bazenu - istaknula je Crljen.

terMe tuhelj

I ove godine Ljetna animacijska pozornica s 
raznim događanjima za sve uzraste
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Uz Dan grada Zlatara sinoć je održana 
i svečana sjednica Gradskog vijeća. 
Zlatarski gradonačelnik Stanko Ma-
jdak podnio je Izvješće o radu i po-
slovanju u proteklih godinu dana i 
podsjetio na infrastrukturne radove 
koji su u tijeku. 

važniji projekti
- Grad Zlatar je financijski stabilan 
i sve svoje financijske obaveze i 
troškove uredno izvršava. Pogotovo 
kredite prema Hypobanci koji na 
godišnjoj razini, sve do 2022. godine, 
iznose oko 1,3 milijuna kuna. Od 
važnijih projekata, ove godine završit 
ćemo Državnu cestu D29 u iznosu od 
27 milijuna kuna koja bi se trebala 
završiti do 1. lipnja. Ministarstvo 
kulture odobrilo nam je 4,3 milijuna 
kuna za adaptaciju i dogradnju So-
kolane, a ti radovi trebali završiti za 

dvije godine. Također ove godine, iz 
vlastitog proračuna završit ćemo ra-
dove ograde na groblju čija je inves-
ticija 600 tisuća kuna, te rekonstruk-
ciju Ulice Anke Horvat prema Domu 
zdravlja gdje je vrijednost investicije 
oko 650 tisuća kun. Tu je i asfaltiranje 
i popravak nekih lokalnih cesta te niz 
manjih komunalnih akcija - rekao je 
Majdak. 
Čestitajući Zlatarščanima Dan grada, 
župan Željko Kolar najavio je pokre-
tanje postupka za izgradnju nove 
sportske dvorane u Zlataru u sklopu 
Srednje škole Zlatar. U ime svih za-
gorskih gradonačelnika i načelnika, 
Dan grada Zlataru je čestitao 
zlatarbistrički općinski načelnik Žarko 
Miholić. 

gradska priznanja
Na kraju su dodijeljena i prigodna 
priznanja. Plaketu Grada Zlatara 
dobili su dobrovoljni darivatelji krvi 
Vladimir Goleš, Emil Sviben i Čedomir 

Sviben, za sto puta darovanu krv. 
Diplome Grada Zlatara dobile su 
Blanka Sviben i Zvonko Šarčević, za 
dugogodišnji rad na području obra-
zovanja, kulture i očuvanja baštine 
kajkavskog kraja, prijevoznik Zdravko 
Domitran za izuzetan doprinos u 
razvoju gospodarstva, Franjo Pav-
lek, vatrogasni časnik prve klase, za 
posebno vrijedne rezultate u raz-

voju protupožarne i humanitarne 
vatrogasne djelatnosti, te Višnja Škof 
predsjednica Belečkih mažoretkinje, 
za dugogodišnji nesebični rad i dopri-
nos unapređenju kulturnog života u 
Belcu i Zlataru. Uručene su i četiri Za-
hvalnice grada Zlatara, za suradnju i 
doprinos ugledu Grada, a dobili su ih 
Barbara Posarić, Nikola Žulj, Božidar 
Hanžek i Interijeri Buden d.o.o. 

uZ dan grada Zlatara održana Svečana Sjednica gradSKog vijeća

Grad je financijski stabilan, a u tijeku 
je realizacija mnogih projekata, među 
kojima i gradnja sportske dvorane

Uz blagdan zaštitnika Klanjca 
Svetog Florijana koji se slavi 4. 

svibnja, desetodnevni program 
obilježavanja počeo je sinoć u 
izložbenoj dvorani klanječke Grad-
ske knjižnice otvorenjem izložbe 
slika Ljerke Narančik. 

turnir u ribolovu
Danas se na Pepinoj grabi u 
Drašama, u organizaciji ŠRD-a Sut-
la, održava tradicionalni turnir u 
ribolovu „Memorijal ing. Anđelka 
Peteka - Paje“. U 15 sati na Trgu 
Antuna Mihanovića održat će se 
tradicionalna manifestacija „Dobro 
je, klanječko je“ na kojem će se u 
pripremanju vinskog gulaša natjeca-
ti klanječke udruge uz prezent-
aciju svog rada i proizvoda, igre za 
najmlađe te kulturno – umjetnički 
program. U 19 sati na malonogo-

metnom igralištu u Lučelnici održat 
će se malonogometni kvartovski 
turnir „Kup grada Klanjca“ uz zabav-
no - glazbeni program. Organizator 
turnira je ŠD Letovčan. 

prigodni program
U nedjelju u kapeli Svetog Florijana 
u 11 sati održat će se sveta misa uz 
Dan grada i zaštitnika vatrogasaca 
uz sudjelovanje brojnih vatrogasnih 
društava i građana, nakon čega će za 
sve u 13 sati biti priređen i ručak u 
Lovačkom domu. 
U ponedjeljak u prijepodnevnim 
satima, u izložbenoj dvorani Gradske 
knjižnice Antuna Mihanovića, održat 
će se prigodni program za pred-
stavnike bratskog grada Wilamowice 
iz Poljske, uz uručenje slika poljskih 
likovnih umjetnika gradonačelniku 
Klanjca Zlatku Brleku. (mlm) 

uZ Blagdan Svetog Florijana, ZaštitniKa Klanjca i vatrogaSaca

Bogat desetodnevni kulturno - zabavni i 
sportski program počinje već ovog vikenda



Zagorje International 19

Program obilježavanja Dana općine Budinščina započeo je u 
četvrtak, prijateljskom nogometnom utakmicom seniora NK 

Milengrad 2005 i NK Strmec iz Bedenice. Jučer je održan Dan 
otvorenih vrata Osnovne škole Vladimir Nazor, a potom i malo-
nogometni turnir veterana na kojem su sudjelovali NK Milen-
grad iz Budinščine, NK Mladost iz Belca, NK Sloga iz Konjščine 
i NK Metuzalemi iz Zagreba. U 18 sati svi zainteresirani mogli 
su pogledati javnu video prezentaciju o utvrdi Milengrad u 
Grtovcu. Pod šatorom je nastupio glazbeni sastav “Fiškali”. Da-
nas se održava ribičko natjecanje, Memorijalni nogometni turnir 

“Mladen Čukelj - Čarli” i turnir u stolnom tenisu za djecu. Ispred 
zgrade Općine, u 18.15 sati nastupit će Mažoretkinje Budinščine, 
a u 19 sati u Domu kulture započinje cjelovečernji program za 
građanstvo uz nastup članova Glazbene družine “Franjo Dugan” 
i gostiju. 
Sutra u 11 sati bit će proslavljena svečana sveta misa u crkvi 
sv. Josipa Radnika. Održat će se i malonogometni turnir mjesn-
ih odbora te mini turnir u streličarstvu. U 13 sati započinje 
Svečana sjednica Općinskog vijeća, a program će završiti poslije-
podnevnom prezentacijom rada udruga s područja općine. (jj)  

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća, u Hotelu Matija Gubec, Dan 

općine proslavile su i Stubičke Toplice. 
Načelnik Vladimir Bosnar govorio je 
o komunalnim akcijama koje su prov-
eli u zadnjih godinu dana , spomenuo 
važnije manifestacije održane na 
području Općine te je istaknuo važnu 
ulogu udruga, Osnovne škole i Dječjeg 
vrtića koji djeluju na području Općine. 

prijateljska udruga
Čestitke uz Dan općine slavljenicima 
su uputili predstavnici prijateljske 
udruge “Servir la paix” – Služiti miru, 
a ispred susjednih gradova i općina, 
gradonačelnik Donje Stubice Juraj 
Srebačić. Zamjenica župana Krapin-
sko - zagorske županije Jasna Petek, 
istaknula je da Stubičke Toplice obi-
luju prirodnim ljepotama, što žitelji te 
općine itekako znaju cijeniti i čuvati. -

- Mještanke i mještani Stubičkih Topli-
ca izuzetno su odgovorni u čuvanju 
prirode i čine sve da prezentiraju 
užoj i široj okolini sve one ljepote koje 
imaju, a koje počivaju na korijenima 

tradicije. Stubičke Toplice poznate su 
i kao zdravstveni centar, prije svega 
zahvaljujući Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju, koja je 
vrlo rano prepoznala svoju priliku na 
tržištu. Županija kao osnivač Speci-
jalne bolnice nalazi se u ulozi aktivnog 
dionika, koji je podržao tu inicijativu, 
jer otvaranjem tržištu, Bolnica je ot-
vorila nove mogućnosti za popunja-
vanje kapaciteta - rekla je zamjenica 
župana Jasna Petek. 
Prisutne je pozdravila i pomoćnica 
ministra turizma Martina Jantol koja 

je naglasila kako je općina u kojoj 
i sama živi, perjanica kontinental-
nog turizma. Izrazila je nadu kako će 
ubuduće više novca pratiti projekte 
koji se namjeravaju realizirati u Stuba-
kima, te je ponudila svoju pomoć. 

perjanica turizma 
Apelirala je na prisutne da potiču 
mlade na školovanje za strukovna 
zanimanja kojih nedostaje, poput ko-
nobara, kuhara, sobarica i slično. Uz 
Dan općine podijeljena su i prigodna 
općinska priznanja zaslužnima. 

dan općine oBilježile i StuBičKe toplice

S više novca pratit će se projekti 
koji će se realizirati u Stubakima

Taekwondo turnir 
u Stubičkim 
Toplicama okupio 
140 natjecatelja 
iz pet županija

U sklopu proslave Dana općine 
Stubičke Toplice, u hotelu “Matija 
Gubec” održan je 1. prijateljski 
Taekwondo turnir “Stubičke 
Toplice 2016”, u organizaciji Tae-
kwondo kluba “Kapelščak” iz 
Stubičkih Toplica. Sudjelovalo je 
140 natjecatelja u disciplinama 
kick i sportska borba, članica i 
članova devet klubova Hrvatskog 
Taekwondo saveza iz Grada Za-
greba te Zagrebačke, Varaždinske, 
Karlovačke i Krapinsko-zagorske 
županije. 

atraktivna demonstracija
Turnir je otvorio načelnik Stubičkih 
Toplica Vladimir Bosnar, a prisut-
nima se obratio i predsjednik 
kluba domaćina Željko Javoršćak. 
Prisustvovao je i predsjednik Tae-
kwondo saveza Hrvatske Toni 
Nobilo. Program je započeo atrak-
tivnom demonstracijom taekwon-
do vještine u izvedbi “Demo tima 
Dan-Gun Croatia”. Forme - poom-
sae, tehnike lomljenja dasaka 

- kyopka, samoobrane i atraktivni 
TKD skokovi popraćeni odabranom 
glazbenom podlogom, oduševili su 
posjetitelje. 

pobijedili domaćini
Nakon demonstracije vrsnih in-
struktora, započelo je natjecanje 
najmlađih limača, mlađih kadeta 
i kadeta. Prvo mjesto osvojio 
je TK “Kapelščak” iz Stubičkih 
Toplica, drugo mjesto TK “Ozalj” i 
treće mjesto TK “Hwarang Ivanec”. 
Sudjelovali su i TK “Activ” iz Za-
greba, TK “Kondor” iz Zagreba, TK 

“Dan - Gun Croatia” iz Zagreba, TK 
“Sutla Šenkovec”, TK “Puntar” iz 
Gornje Stubice i TK “Jakovlje”. (jj)

glaZBa, Sport i Kultura

Općina Budinščina ovog 
vikenda slavi svoj dan
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Općinsko vijeće Marije Bistrice 
donijelo je odluku o poticaju 

u poljoprivredi koja se sastoji od tri 
vrste poticaja na povećanju broja 
stoke i svinja, te uzgoj i držanje 
krava, kao i sufinanciranje kamata 
na poljoprivredne kredite. Poticat 
će se poljoprivredna gospodarstva i 
domaćinstva koja posjeduje do pet 
grla. 

podnošenje zahtjeva
Poticaji će se moći ostvariti 
podnošenjrm zahtjeva za povrat nov-
ca umjetnog osjemenjivanja i dostav-
ljenom računu od Veterinarske ambu-
lante. Subvencija će po osjemenjenoj 
kravi i krmači iznositi sto kuna i to 
samo za prvo osjemenjivanje. Poticaj 
za uzgoj i držanje krava odobrit će 
se domaćinstvu i poljoprivrednom 
gospodarstvu za kravu upisanu u je-
dinstveni registar domaćih životinja 
u iznosu od 500 kuna i to za najviše 
dvije krave u jednoj kalendarskoj go-

dini po domaćinstvu. Sufinanciranje 
kamata na poljoprivredne kredite u 
visini od jedan posto, odobrit će se za 
ranije preuzete kredite do donošenja 
Odluke prema otplatnom planu, a 
novi zahtjevi će se preuzimati u su-
radnji i prema pozivu Krapinsko - za-
gorske županije. 
Na sjednici Općinskog vijeća Marije 
Bistrice, jednoglasno su izabrani i 
članovi Nadzornog odbora Komu-
nalnog poduzeća u osnivanju Lijepa 
Bistrica d.o.o. Za predsjednika je 
izabran Veljko Mahmet, za zamje-
nika predsjednika Teodor Švaljek, 
a za još tri člana Nedeljka Haba-
zin, Miroslav Štagar i Suzana Hajnić. 

Općinska pročelnica Sanja Slunjski 
imenovana je direktoricom na man-
dat od šest mjeseci za potrebe osniv-
anja poduzeća, a nakon toga bit će 
raspisan natječaj za direktora.

ugostiteljska djelatnost
Vijeće je izmijenilo i Odluku o 
ugostiteljskoj djelatnosti, koja po 
novom dozvoljava da ugostiteljski 
objekti na području općine Marija 

Bistrica mogu petkom, subotom i u 
dane pred blagdane raditi do 2 sata 
ujutro. Članovi Vijeća donijeli su 
također i Odluke o osnivanju prava 
služnosti, vezano uz brzu cestu Pop-
ovec - Marija Bistrica - Zabok, za 
katastarske čestice – jednu u Poljani-
ci Bistričkoj i tri u Selnici. Riječ je o 
odluci na temelju zahtjeva Hrvatskih 
cesta, u vezi izgradnje spomenute 
brze ceste. 

održana Sjednica općinSKog vijeća Marije BiStrice

Novcem iz proračuna poticat će se 
držanje krava i svinja te kamata na 
poljoprivredne kredite 

Sport, ZaBava i Kultura

Završila 13. manifestacija “Jurjevo u Jurjevcu” 
Manifestacija “Jurjevo u Jurjevcu”, 

13. po redu, proteklog je vik-
enda zabavnim, kulturnim i sports-
kim programom privukla brojne 
posjetitelje. Prvog dana manifestaci-
je, glumačka družina KUD-a “Naša 
Lipa” Tuhelj izvela je kazališnu pred-
stavu “Probudi se, Kato”, a potom je 

održan i cjelovečernji koncert Limene 
glazbe Prosenik. Subotnji sportski 
dan obilježila je treking utrka Zagorje 
Adventure Teama te noćni malonogo-
metni turnir. U večernjim satima, pos-
jetitelje je zabavljao glazbeni sastav 

“Motiv”. Nedjeljni program započeo je 
pucnjevima Kuburaške udruge “Gro-

movi Zagorja” iz Tuheljskih Toplica, a 
nastavljen je prezentacijom Zagorske 
udruge uzgajivača konja iz Zaboka. 
U prigodnom zabavno - kulturnom 
programu nastupili su Limena glazba 
Prosenik, Etno grupa “Zvirek” iz Svetog 
Križa Začretje i KUD “Zlatko Baloković” 
iz Krapinskih Toplica. Održana je i tradi-

cionalna nogometna utakmica između 
ženskih ekipa iz Jurjevca i susjednog 
Vrtnjakovca, a nastupio je i sastav 

“Zvuci Zagorja”. Kruna trodnevne mani-
festacije bilo je paljenje tradicionalnog 
Jurjevskog krijesa u nedjelju navečer. 

“Jurjevo u Jurjevcu” posjetila je i zam-
jenica župana Jasna Petek. (jj) 

Načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički
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održana Sjednica općinSKog vijeća Mača

Utvrđen program proslave Dana 
općine i dobitnici općinskih priznanja
Uoči skorog obilježavanja Dana 

općine u Maču je održana sjed-
nica Općinskog vijeća na kojoj je 
imenovano peteročlano Povjeren-
stvo za provedbu pripremnih radnji za 
obilježavanje Dana Općine. U Povje-
renstvu su Stjepan Špoljar, Zvonko 
Srečić, Mladen Tuškan, Stjepan 
Androić i Dragica Čehulić.

dan otvorenih vrata
Utvrđen je prijedlog programa 
obilježavanja sa središnjom pro-
slavom 13. svibnja. Organizirat će se 
i Dan otvorenih vrata Općine gdje 
će svi zainteresirani mještani moći 
dobiti uvid u način rada službi Jedin-
stvenog upravnog odjela, Općinskog 
vijeća i načelnika. Bit će organiziran i 
Dan udruga, koje će se predstaviti na 
prostoru ispred Doma kulture, gdje 

će udruge biti dostupne građanima 
za sve informacije o svojem radu. Uz 
Dan općine tradicionalno će se uručiti 
i javna priznanja. Ove godine dobitnici 
će biti Monika Sedak i Mateja Bartolin 
iz KUD-a Ljudevit Gaj, Ivan Marković 
osnivač, voditelj i dirigent Limene 
glazbe DVD-a Mače, Mario Čehulić iz 
NK Gaj, i Šahovski klub Gaj Mače.

tamburaška noć
Budući da su u tijeku i pripreme 
za tradicionalnu manifestaciju 

“Tamburaška noć”, vijeće je odo-
brilo KUD-u Ljudevit Gaj besplatno 
korištenje prostora na sajmištu u 
svrhu održavanja ove manifestacije 
koja će se održati od 7. do 10. srpnja, 
s time da Društvo osigura nesmetano 
održavanje sajma u subotu 9. srpnja. 
(mlm) 

PREGRADA

Gradonačelnik Marko 
Vešligaj održao drugi 
ovogodišnji prijem za 
novorođenčad
Gradonačelnik Pregrade 

Marko Vešligaj danas je 
održao drugi ovogodišnji pri-
jem novorođenčadi i njihovih 
roditelja. U Gradskoj vijećnici, 
ugostio je petnaest novih članica 

i članova zajednice, kojima je 
zaželio zdravlje, ljubav te sretno i 
bezbrižno djetinjstvo. Roditeljima 
je dodijelio novčanu pomoć za 
svaku novorođenu bebu, u iznosu 
od tisuću kuna. (jj) 

općina petrovSKo

Započela sanacija klizišta 
u Svedruži, do kraja godine 
dio kućanstava priključit 
će se i na vodovod

U općini Petrovsko započela je san-
acija klizišta u Svedruži (Cik), za 

što će Općina izdvojiti 20.000 kuna, 
nakon čega će se krenuti u sanaciju 
klizišta u Rovnom. Zbog zahtjevnosti 
i velike površine zahvaćene klizanjem, 
za klizište na području Gredenca u iz-
radi je elaborat sanacije, dok je većina 
manjih klizišta sanirana još prošle 

godine. Inače, Općina 200.000 kuna 
planira utrošiti na nastavak izgrad-
nje vodovodne mreže, što čini udio pd 
20 posto, dok će ostatak od 800.000 
kuna platiti Hrvatske vode. Kako je 
istaknuto, ove godine slijede radovi 
za naselja Gredenec te dio Svedruže, 
čime će ukupno biti obuhvaćeno 50-
ak priključaka. (ab) 

Načelnik Stjepan Sokolić
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INIcIJATIVA SE NASTAVLJA 

Mjesto za dojenje otvoreno i 
u ljekarni u Krapini
Inicijativa za postavljanje i 

obilježavanje mjesta na kojem 
majke u javnosti mogu dojenjem 
nahraniti svoje dijete danas je rezul-
tirala otvaranjem mjesta za dojenje 
u prostorijama Ljekarne Krapinsko-
zagorske županije u Krapini. 

promicanje dojenja 
Kako je najavljeno, ovakva mjesta će 
nakon Krapine biti otvorena i u dru-

gim ljekarničkim jedinicama Ljekarni 
Krapinsko - zagorske županije.
Postavljanje i obilježavanje mjesta 
za dojenje organizira se na inicijativu 
Koordinacijskog tima za promicanje 
dojenja KZŽ, uz podršku Doma zdrav-
lja KZŽ i Krapinsko-zagorske županije. 
Na otvorenju prvog mjesta za dojen-
je u Ljekarnama KZŽ su, uz zamjenicu 
župana Jasnu Petek, bile i ravnatelji-
ca Ljekarne KZŽ Dubravka Frinčić, 

ravnateljica Doma zdravlja KZŽ Nada 
Dogan te pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, soci-
jalnu skrb, udruge i mlade Martina 
Gregurović Šanjug.

četvrti grad
Otvaranje mjesta za dojenje u javnim 
ustanovama na području Županije 
planira se nastaviti i dalje kako bi se 
senzibiliziralo javnost i poslalo poru-
ku da je dojenje najprirodniji i najz-
draviji način prehrane djeteta. 
Zasad su mjesta za dojenje postav-

ljena u pedijatrijskim ordinacijama 
i gradskim knjižnicama u Zlataru, 
Klanjcu i Pregradi. U cilju promicanja 
dojenja Krapinsko-zagorska županija 
uložila je značajna sredstva u op-
remu županijskog rodilišta i edukac-
iju zdravstvenih radnika, kao i tiskala 
informativno-edukativni materijal 
o dojenju te savjetima za roditelje. 
Važno je osvijestiti činjenicu da go-
tovo sve žene mogu dojiti, ako su 
im osigurane informacije, podrška 
obitelji, zdravstvenog sustava i 
društva u cjelini. (ab) 

ZDRAVSTVENA ZAŠTITA

U edukaciju i specijalizaciju liječnika 
utrošit će se 200 milijuna kuna
Pročelnica zagorskog Upravnog odjela 

za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade Martina Gregurović Šanjug, prisus-
tvovala je sjednici državne Radne skupine 
tih odjela na kojoj se raspravljalo o prob-
lematici u zdravstvu i mogućim rješenjima. 
Sastanak je sazvan kako bi se županijskim 
pročelnicima neposredno predstavila 
mogućnost korištenja novca iz EU fondova. 
Riječ je o gotovo 200 milijuna kuna koje 
će se uložiti u edukacije i specijalizacije 
liječnika primarne zdravstvene zaštite iz pet 
medicinskih djelatnosti - obiteljske medi-
cine, ginekologije, pedijatrije, hitne medi-
cine i radiologije.
Jednoglasno je zaključeno da Radna skupina 
treba biti uključena u predlaganje i eventu-
alne prijedloge izmjene Zakona o zdravst-
venoj zaštiti jer su upoznati s problema-
tikom, ali i da mogu ponuditi konkretna 
rješenja te pomoći ministarstvima i svima 
uključenima u zdravstveni sektor. (mlm) 
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Iz općine Petrovsko obavještavaju vi-
nogradare i druge poljoprivrednike 

koji su imali značajnu štetu od mraza i 
snijega na svojim nasadima da im štetu 
mogu prijaviti u roku od pet dana. Uko-
liko na cijelom području ukupna šteta 
na poljoprivrednim kulturama prijeđe 
prag na temelju kojeg se proglašava el-
ementarna nepogoda moći će ostvariti 
pravo na naknadu dijela štete. Prijave 
se predaju u jedinstveni upravi odjel 
Petrovsko radnim danom od 7 do 15 
sati, a krajnji rok za prijavu je do 3. svib-
nja. Obrazac za prijavu štete može se 
preuzeti na internetskoj stranici Općine 
Petrovsko. (ab) 

ZagorSKi odgajatelji na predavanju o učinKovitoM Korištenju 
ENERGIJOM

Znanjem do energetskih ušteda 
i u predškolskoj dobi
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Odgajatelji iz dječjih vrtića s 
područja Krapinsko-zagorske 

županije su u utorak u prostori-
jama gospodarske komore u Krapini 
nazočili predavanju o održivom raz-
voju i racionalnom korištenju en-
ergije koje je organizirano u sklopu 
projekta “Znanjem do energetskih 
ušteda”.

Sustav vrijednosti
Zamjenica župana Jasna Petek prit-
om je istaknula kako je nužno od 
ranog djetinjstva sustavno pristupiti 
promjeni ponašanja i sustava vrijed-
nosti prema okolišu.

- Iznimno me veseli da je sklopu ovog 
projekta izrađen priručnik za djecu i 
odgajatelje Odgoj djece predškolske 
dobi za održivi razvoj i racionalno 
korištenje energije te bojanka Klima i 
energija za malu i veliku djecu, koja će 
uvelike biti od pomoći odgajateljica-
ma i djeci za otkrivanje novih spozna-

ja i iskustava o očuvanju okoliša kako 
bi se odgovornim ponašanjem brinuli 
o prirodnim resursima - rekla je zam-
jenica župana i potom odgajateljima 
iz zagorskih dječjih vrtića uručila pok-
lon vrećice sa spomenutim eduka-
tivnim materijalima.

ekološki izazovi
Miljenko Jagarčec iz Regionalne 
energetske agencije Sjeveroza-

padne Hrvatske u predavanju o 
obnovljivim izvorima energije i 
energetskoj učinkovitosti govo-
rio je o mogućnostima podizanja 
svijesti o važnosti održivog razvoja 
i učinkovitog  korištenja energijom 
kroz ekološke izazove s kojima se od-
gajatelji svakodnevno susreću u svom 
radu.

U nastavku projekta “Znanjem do 
energetske učinkovitosti” odgajatelji 
će u svojim vrtićima provesti in-
terne tematske radionice kroz izradu 
likovnih radova - Kako štedjeti energi-
ju u vrtiću. REGEA će prikupiti likovne 
radove i svim sudionicima dodijeliti 
simbolično priznanje za sudjelovanje, 
a najsretnijem i dodatnu nagradu. 

Obavještavaju se vinogradari i drugi 
poljoprivrednici s područja Pre-

grade koji su imali značajniju štetu do 
mraza i snijega na svojim nasadima 
da u roku od pet dana prijave štete u 
Gradu. Ukoliko na cijelom području 
ukupna šteta na poljoprivrednim kul-
turama prijeđe prag na temelju kojeg 
se proglašava elementarna nepogoda, 
moći će ostvariti pravo na naknadu 
dijela štete. Prijave se obavljaju putem 
propisanog obrasca EN¬P te se predaju 
u Upravni odjel za financije i gospo-
darstvo Grada Pregrade u sobu broj 18, 
radnim danom od 7 do 15 sati. Rok za 
prijavu je do ponedjeljka 2. svibnja. Os-
tale informacije mogu se dobiti u Savje-
todavnoj službi. (mlm) 

Šteta od mraza 
i snijega može 
se prijaviti do 
3. svibnja

općina 
PETROVSKO

Prijavite štete 
od mraza do 
ponedjeljka

GRADSKA UPRAVA 
PREGRADE
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Završna KonFerencija projeKta vrijednog 1,8 Milijuna Kuna

Srednja škola Krapina i Srednja škola 
Konjščina uspješno privele kraju 
jednogodišnji projekt “Mijenjamo se!” 
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Završna konferencija projekta “Mi-
jenjamo se! Modernizacija stru-

kovnih kurikuluma sukladno prom-
jenjivim potrebama tržišta rada” 
održana je u četvrtak u Srednjoj školi 
Krapina. Radi se o projektu vrijednos-
ti gotovo 1,8 milijuna kuna, koji su od 
30. travnja 2015. godine zajednički 
provodile SŠ Krapina i SŠ Konjščina. 
Provođenje je sufinancirala Europska 
unija, a SŠ Krapina dobila je novac na 
natječaju u sklopu Operativnog pro-
grama “Razvoj ljudskih potencijala”.

poboljšanje zapošljivosti
- U sklopu projekta, škole su unaprije-
dile nastavne sadržaje u zanimanjima 
tehničar za mehatroniku, CNC operat-
er, automehaničar i elektroinstalater. 
U nastavu su uvedene nove metode, 
nabavljena je oprema, a nastavnici 
su dodatno educirani. Na taj način, 
poboljšali smo mogućnost nastavka 
školovanja i zapošljivost učenika. 
Predviđa se povećanje zapošljivosti 
učenika za 10 posto u 2018. godini 

- istaknula je na konferenciji Maja 
Belošević, voditeljica projekta, koja 
je predstavila provedene aktivnosti: 
formiranje Ureda za razvoj karijera u 
obje škole, utvrđivanje nedostataka 
postojećeg sadržaja i potreba tržišta 
rada, unapređenje postojećih nas-
tavnih sadržaja, uvođenje novih 
metoda, modernizacija didaktičkih 
sredstava u tehnologiji, poboljšanje 
kompetencije nastavnika, povećanje 

socijalne inkluzije i rezultata obra-
zovanja odraslih osoba s posebnim 
potrebama i osoba u nepovoljnom 
položaju te izrada dugoročnih pla-
nova razvoja škole.
Ravnatelj SŠ Krapina Ivica Rozijan 
istaknuo je zadovoljstvo projektom, 
koji je za njega jedan od prvih zna-
kova pozitivnih promjena koje su se 
u posljednje vrijeme počele događati 
na području obrazovanja.

- Obrazovni sustav dugo je tapkao 
na mjestu, bez ikakvih naznaka pozi-
tivnih promjena i napretka. Sretan 
sam što je Srednja škola Krapina u su-
radnji sa Srednjom školom Konjščina 
učinila pozitivan pomak, jer škola 

koja ne zadovoljava potrebe učenika, 
profesora i roditelja, gubi svoj smisao. 
Mnogi ističu kako je gospodarstvo 
pokretač promjena, ali ja se s time ne 
slažem. Obrazovanje je centar svijeta, 
a gospodarstvo može biti pokretač 
promjena u društvu samo u sinergiji s 
obrazovanjem - rekao je Rozijan. 

projektni tim
Ravnatelj SŠ Konjščina Dragutin 
Petanjek zahvalio je SŠ Krapina što 
je upravo Konjščinu odabrala za su-
radnika na projektu, a ravnatelju 
Rozijanu uručio je i prigodan poklon. 
U projektnom timu bilo je ukupno 
14 članova, uglavnom nastavnika i 

stručnih suradnika. Upravo se njima 
u svom govoru obratio pročelnik Up-
ravnog odjela za obrazovanje, kultu-
ru, šport i tehničku kulturu Krapinsko 

- zagorske županije Ivan Lamot.
- Vidljivo je da ste se svi vi koji ste 
sudjelovali u projektu, promije-
nili i shvatili da je promjena dio sva-
kodnevnog života, pogotovo u mod-
ernom svijetu, i da prilagođavanjem i 
promjenom sebe možete kvalitetnije 
obavljati svoj posao i tako postati još 
bolji profesori - rekao je Lamot. 
Konferenciji je prisustvovala i 
pročelnica Zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina Mirjana 
Jurman. 

Ivan Lamot
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Kolaž na teMu “Stop naSilju!”

Irena Krsnik iz 
ŠUDIGO-a 
osvojila prvo 
mjesto na 
natječaju 
“Europa u školi”

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok postigla je uspješne re-
zultate na natječaju “Europa u školi”, 
koji 22. put organizira Europski dom 
i Europski pokret Hrvatska, a bio je 
posvećen Europskoj godini protiv 
nasilja nad ženama i djevojčicama. 
Irena Krsnik, učenica 4. di razreda 
osvojila je prvo mjesto u kategoriji 
učenica i učenika srednjih škola, s 
kolažem na temu “Stop nasilju!”, pod 
vodstvom mentorice Mirjane Smolić. 
Dora Komljen iz istog razreda osvojila 
je šesto mjesto, pod vodstvom men-
torice Aleksandre Mašić Tumpa. Tea 
Preberina iz 2. di osvojila je deseto 

mjesto, također pod vodstvom men-
torice Mirjane Smolić. 
Svečanost uručenja nagrada održat 
će se povodom Dana Europe 9. svib-
nja, u Europskom domu u Zagrebu. 
(jj) 

još jedan uSpjeh Zagoraca

Krapinski srednjoškolci 
državni prvaci u disciplini 
“Komercijalist”

Na Državnom natjecanju 
prodavača i komercijalista u Kon-

zum Akademiji, održanom u Zagrebu 
od 27. do 29. travnja,  tim Srednje 

škole Krapina kojeg čine učenici 4. DT 
razreda: Martin Bosak, Enola Mišković 
i Petra Puh, osvojio je prvo mjesto u 
disciplini Komercijalist. (ab) 

MogućnoSt Sudjelovanja na 
Međunarodnoj prirodoSlovnoj 
OLIMPIJADI

Petra Horvat, gimnazijalka 
iz Zaboka, četvrta na 
Državnom natjecanju 
iz biologije

Petra Horvat, učenica 1. b 
razreda Gimnazije An-

tun Gustav Matoš iz Zaboka, 
na Državnom je natjecanju 
iz biologije osvojila četvrto 
mjesto, te dobila Poziv za 
testiranje za međunarodnu 
Prirodoslovnu olimpijadu. 52. 
Državno natjecanje održano 
je proteklog vikenda u Os-
novnoj školi “Ivan Lacković 
Croata” u Kalinovcu, gdje je 
Petra bila u pratnji svoje men-
torice Ane Culej. (jj) 
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ZaBočKi MultiMedijalni centar Bio doMaćin FilMSKog 
Međunarodnog FeStivala

Pobjednik ovogodišnjeg Kikija je 
njemački animirani film Dar  

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Multimedijalnom cen-
tru u Zaboku održano je 

proglašenje pobjednika petog “Kiki 
međunarodnog festivala” dječjeg 
filma. Kratkometražni animirani film 
Dar (The Present) je ovogodišnji po-
bjednik. Ovaj njemački film, autora 
Jacoba Freya govori o dječaku kojeg 
njegov novi pas potakne na ponov-
no uživanje u životu. 

dječji žiri
Pobjednika festivala progla-
sio je dječji žiri u sastavu Nika 
Augustinović, Antonio Tramišak 
i Ana Potočki koji su odlučili i o 
dodjeli posebnih pohvala filmovi-
ma. Zagorska zamjenica župana za 
društvene djelatnosti Jasna Petek 
se prije proglašenja pobjednika ob-
ratila okupljenima i zahvalila organi-

zatorima.
- Građanska organizacija za kulturu 
i Društvo “Naša djeca” Zabok već 
petu godinu organizira ovaj dječji 
festival koji je jedinstven u Krapin-
sko - zagorskoj županiji, ali i cijeloj 

Hrvatskoj. Svake godine više filmova, 
više škola i više posjetitelja, poka-
zuju kvalitetu Kikija koji još uvijek 
raste. Četrdesetak projekcija u kom-
binaciji s brojnim sudionicama i dru-
gim edukativnim sadržajima našoj 

su djeci pružile mogućnosti koje su 
oni s veseljem iskoristili - poručila 
je zamjenica župana Jasna Petek i 
istaknula da će Krapinsko - zagorska 
županije i dalje podržavati ovaj Fes-
tival.

pet programa
Filmski program sastojao se od pet 
programa u konkurenciji, u kojima 
se prikazalo preko 40 filmova iz 25 
zemalja širom svijeta. Nakon projek-
cija, vođeni su razgovori s djecom 
koja su komentirala svoje viđenje 
filmova, a ovogodišnju ulogu mod-
eratora i animatora imao je Anđelo 
Jurkas, novinar, pisac, kritičar, sce-
narist i filmski redatelj.  Posjetitelji 
su mogli pogledati i filmove iz Bel-
gije, zemlje partnera ovogodišnjeg 
Kikija, prestižne umjetničke orga-
nizacija Camere-etc iz Liegea, koja 
se bavi produkcijom dječjih filmova 
i radionicama animacije za djecu. 



Zagorje International 27

natjecanje u tuheljSKiM toplicaMa 

Na Festivalu matematike sudjelovalo 
340 učenika iz 23 osnovne škole i 
Centra izvrsnosti 
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Termama Tuhelj u Tuheljskim Topli-
cama održan je MathFest - Festi-

val matematike Krapinsko - zagorske 
županije. Na festivalu matematike je 
sudjelovalo 340 učenika i 95 mentora 
iz 23 osnovne škole i Centra izvrsnos-
ti okupljenih u 85 ekipa s područja 
Krapinsko - zagorske, Zagrebačke i Bjel-
ovarsko - bilogorske županije, a svaku 
ekipu sačinjavala su četiri člana. 

poredak najboljih
U kategoriji trećih i četvrtih razreda 
prvo mjesto osvojila je OŠ Marija 
Bistrica, drugo OŠ Side Košutić iz Ra-
doboja, a treće druga ekipa OŠ Marija 
Bistrica. Među učenicima petih i šestih 
razreda prva je bila ekipa Luka iz Ses-

veta, druga ekipa OŠ Krapinske Toplice, 
a treća ekipa OŠ Vladimir Nazor iz 
Budinščine. Među učenicima sedmih i 
osmih razreda prvi su bili učenici OŠ iz 
Krapinskih Toplica, drugi ekipa Centra 
izvrsnosti iz Krapine, a treća OŠ Viktora 
Kovačića iz Huma na Sutli. 

Matematika je “in”
Sve prisutne je u ime domaćina poz-
dravila ravnateljica OŠ “Lijepa naša” 
iz Tuhlja Snježana Romić, u ime orga-
nizatora Ančica Slaviček – voditeljica 
Županijskog stručnog vijeća učitelja 
matematike, te Tomislav Novak kao 
predstavnik Termi Tuhelj. Zamjenica 
župana Jasna Petek rekla je kako se 
osjeća ponosno, kako je matema-
tika očito “in” i da joj je drago što se 
u dvorani osjeća nestrpljivost i ra-
zigranost. 

odgojni doM u BedeKovčini

Proveden projekt “Bedeks art susreti”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Odgojni dom Bedekovčina 
inicirao je projekt “Bedeks art 

susreti” za sve domove i udruge 
koje pružaju socijalne usluge djeci 
i mlađim punoljetnim osobama s 
problemima u ponašanju. U sklopu 
tog projekta, proveden je i likovno - 
literarni natječaj “Ovo je tvoja prilika, 
ostavi svoj kreativni trag”, čiji je cilj 
bio prikupiti radove djece i mladih 

korisnika domova i udruga, koji ima-
ju želju kreativno se izraziti.

literarni i likovni radovi
Prvo mjesto u kategoriji literarnih 
radova osvojio je korisnik Doma za 
odgoj djece i mladeži Zagreb za liter-
arni rad “Samo mi reci”, a u kategoriji 
likovnih radova osvojio je korisnik 
Doma za odgoj djece i mladeži Zadar 

- za likovni rad pod nazivom “Ribica”.
˝Nadam se da će ovaj projekt postati 
tradicija. Iznimno mi je drago što je 

mladima ovime pružena prilika da 
ostave svoj kreativan trag - istaknula 
je zamjenica župana Jasna Petek.
Najbolje literarne radove odabrali su 
ambasadori projekta, mladi zagorski 
glumci Marija Borić i Ronald Žlabur, 
dok je najbolje likovne radove odab-
rao grafički dizajner Zoltan Bakai i 
kustosica Muzeja za umjetnost i obrt 
Ivana Meštrović.

donacija za radionicu
Projekt je podržao i saborski za-
stupnik Tomislav Končevski koji 

je donirao novac za održavanje 
jedne od radionica koje su pratile 
proglašenje rezultata projekta. 
Na Bedeks art susretima sudjelovali 
su Centar za odgoj i obrazovanje Lug, 
Centar za socijalnu skrb Varaždin, 
Dom za odgoj djece i mladeži Kar-
lovac, Zadar i Zagreb, Odgojni dom 
Mali Lošinj, podružnica Cres, Po-
ludnevni boravak pri Centru za 
nestalu i zlostavljanu djecu Osijek, 
Centar za odgoj i obrazovanje Za-
jezda, te inicijatori, Odgojni dom 
Bedekovčina. 
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ZLATAR BISTRIcA

Na natjecanju u gađanju glinenih golubova 
sudjelovalo 160-ak lovaca iz 18 društava
U sklopu manifestacije “Zlatar-

bistričko proljeće”, protek-
log je vikenda u Zlatar Bistrici 
održano natjecanje u gađanju 
glinenih golubova. Natjecanje je 
otvorio zamjenik župana Anđelko 
Ferek - Jambrek, koji je prisutne 
podsjetio na uspješno gospo-
darenje zlatarbistričkih lovaca, 
koje je rezultiralo i nedavnim 
produženjem zakupa njihovog 
lovišta na novih deset godina. 
Pokrovitelj događaja, načelnik 
Zlatar Bistrice Žarko Miholić, spo-
menuo je izvrsne rezultate Mati-
je Parlaja, aktualnog državnog 
prvaka u lovnom streljaštvu. 
Natjecalo se oko 160 lovaca iz 18 
lovačkih društava iz Zagorja, ali 
i drugih krajeva Hrvatske. Prvi 
hitac simbolično je uputio pred-
sjednik Lovačkog društva “Šljuka” 
Berislav Levar. 
Pobjednicima natjecanja na kraju 
su podijeljene vrijedne nagrade, 
a za sve posjetitelje organizira-
ni su i dodatni sadržaji, poput 
natjecanja u gađanju zračnom 
puškom. LD “Šljuka” Zlatar Bis-
trica osnovano je 1959. godine, a 
danas broji oko pedeset članova 
koji brinu o lovištu veličine 3655 
hektara. Ovo tradicionalno 
natjecanje društvo organizira već 
četrdesetak godina. (jj)  

udruga “lipin cviet” poZiva ZaintereSirane autore

Do 1. lipnja otvoren natječaj za 
Duhovni recital “Srce Isusa i Marije”
Udruga “Lipin cviet” iz Gornje 

Stubice raspisala je natječaj 
za 5. Duhovni recital “Srce Isusa i 
Marije”. Do 1. lipnja, svi zaintere-
sirani autori mogu poslati najviše 
tri do sada neobjavljene pjesme 
duhovne tematike - Bog, Crkva, 
molitva i vjera, napisane na kajka-
vskom i štokavskom izričaju, na ad-
resu: Gornjostubička udruga Lipin 
cviet, Samci 3, 49245 Gornja Stu-
bica, s naznakom “Za večer poezi-

je”. Potrebno je poslati zatvorenu 
omotnicu u kojoj se nalaze radovi 
isprintani u tri istovjetna primjerka 
i označeni istom šifrom, te osobni 
podaci o autoru (ime, prezime, ad-
resa, broj telefona, e-mail adresa 
te šifra kojom su radovi označeni). 
Osim u papirnatom obliku, radove 
je potrebno poslati i na CD-u ili na 
e-mail adresu thikec@live.com. Za 
dodatne informacije, možete nazva-
ti broj telefona 092/205-0998. (jj)  
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U Vatrogasnom domu u Mariji 
Bistrici održano je osposoblja-

vanje 25 pripadnika Postrojbe civilne 
zaštite opće namjene, za postupanje 
u slučaju većih katastrofa i nepogoda, 
prije svega potresa. Osposobljavanje 
su, sukladno planu osposobljavanja 
Državne uprave za zaštitu i spašavanje, 

proveli djelatnici Područnog ureda 
zaštite i spašavanja Krapina, voditelj 
odjela za preventivne i planske 
poslove Vladimir Zrinski i voditelj 
županijskog centra 112 Stjepan Peh, 
a prisustvovao je i Emilio Habulin 
iz poduzeća ”Defensor” te načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički. (jj) 

MARIJA BISTRIcA

Pripadnici Postrojbe 
civilne zaštite osposob-
ljeni za postupanje u 
slučaju većih katastrofa

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRANO

Žanr: Akcija, Animirani, Avantura
Godina: 2016.
Redatelj: Kevin Munroe, Jericca Cleland
Glavne uloge: James Arnold Taylor, David Kaye, Jim Ward…
Trajanje filma: 94 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Ratchet i Clank je priča o dva netipična junaka koji se bore protiv zločestog 
izvanzemaljca koji želi uništiti sve planete u galaksiji Solana. Kako bi 
spasili galaksiju, morat će udružiti snage s timom šarenih heroja zvanih 
The Galactic Rangers. Usput će učiti o junaštvu, prijateljstvu, te važnost 
otkrivanja vlastitog identiteta.

30. 04. SUBOTA 18:30
01. 05. NEDJELJA 18:30 RATCHET I CLANK

KINO ZABOK

REDATELJ: Ilya Naishuller  
ŽANR: Akcija, Sci-Fi
ULOGE: Sharlto  Copley, Danila  Kozlovsky, Haley  Bennett, Andrey  De-
mentyev
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  
GODINA: 2016.
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Hardcore Henry je jedan od najoriginalnijih hardcore ostvarenja u po-
sljednje vrijeme. Ti si heroj u ovom filmu!
Tvoje je ime Henry. Na tebe su pucali a suprugu su ti oteli. Otmičarovo 
ime je Akan, snažan protivnik s vojskom plaćenika i paklenim planom 
da pokori sve oko sebe. Naravno, nalaziš se u nepoznatom gradu i svi te 
žele ubiti. Svi, osim tajanstvenog britanskog kolege zvanog Jimmy. On 
je možda na tvojoj strani, ali nisi siguran. Ako možeš preživjeti ludilo, i 
riješiti misteriju, možda i otkriješ svoju ulogu i istinu koja se krije iza tvog 
identiteta. Sretno Henry. Sigurno će ti trebati…

30. 04. SUBOTA 20:30HARDCORE HENRY

Nakon prošlotjednog susreta s 
maturantima u Srednjoj školi 

Zlatar, zamjenica župana Jasna Petek 
je o temi “Perspektive mladih ljudi u 
Krapinsko - zagorskoj županiji” jučer 
govorila u Srednjoj školi Oroslavje. 
Maturantima je predstavila ulaganja 
županije u obrazovanje mladih, kre-
tanja na tržištu rada, mjere aktivne 

politike zapošljavanja te mogućnosti 
i perspektive zapošljavanja na 
području županije. O mogućnostima 
studiranja na Veleučilištu Hrvatsko 
zagorje Krapina ponovno je govo-
rio prodekan za nastavu i znanost 
Nenad Sikirica, a susretu je prisust-
vovao i gradonačelnik Oroslavja Ivan 
Tuđa. (jj)  

perSpeKtive Mladih ljudi u KZž

Nakon Zlatara, održan 
susret s maturantima i u 
Srednjoj školi Oroslavje
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DINAMOVI NOGOMETAŠI MARKO PJAcA I MARKO ROG ZAIGRALI 
NOGOMET S RADOBOJSKIM OSNOVNOŠKOLcIMA

Marko Pjaca: Ligu prvaka 
osvojit će Atletico, a 
titulu hrvatskog prvaka, 
zna se - Dinamo
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Mladi Dinamovi nogometaši 
Marko Pjaca i Marko Rog 

jučer su posjetili općinu Radoboj. Na 
igralištu NK Radoboj družili su se s 
najmlađim obožavateljima, koji su 
željno iščekivali fotografiranje sa svo-
jim nogometnim idolima. 

- Lijepo je vidjeti da možemo raz-
veseliti djecu. Nama je drago vidjeti 
koliko njima znači naš dolazak i uvijek 
je lijepo biti dio ovakvih akcija - rekao 
je Rog. 

uspješna suradnja
Ovaj posjet rezultat je uspješne su-
radnje između NK Radoboj i GNK 
Dinamo, a iniciran je činjenicom da je 
Marko Pjaca radobojskog podrijetla, 
odnosno, njegova baka rodom je iz 
Orehovca Radobojskog.

- Već dugo nisam bio ovdje, s obzirom 
na sve obaveze, i drago mi je što sam 
došao. Vidim da se dosta toga promi-
jenilo - otkrio nam je Pjaca, koji je 

rekao i kako se uspješno oporavio od 
ozlijede, a trenutno hvata formu za 
Europsko prvenstvo. Naglasio je kako 
bi ga za početak razveselio prolazak 
skupine u Francuskoj. Iako je na naše 
pitanje tko će osvojiti Ligu prvaka, 
dugo razmišljao, na kraju se ipak 
odlučio za Atletico Madrid. O od-
lasku iz Dinama, kako je rekao, još ne 
razmišlja, trenutno je koncentriran 
na kup i ligu, te očekuje novi naslov 
prvaka.

Mamić ostaje trener
- Imamo četiri boda prednosti i tri 
kola do kraja, tako da moramo sve 
pobijediti da bismo bili prvi. No, mi 
vjerujemo u sebe i mislim da ćemo to 
i ostvariti - rekao je, istaknuvši kako, 
prema njegovom mišljenju, Dinamo 
ni sljedeće sezone neće promijeniti 
trenera.
Pjaca i Rog djeci su darovali Din-
amove bilježnice i kemijske olovke, 
podijelili autograme, fotografirali se, 
a naposlijetku i zaigrali nogomet na 
radobojskom igralištu. 
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ISPOSTAVA ZABOK

- MONTER/MONTERKA 
na održavanju 
VODOOPSKRBE
ZAGORSKI VODOVOD
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.05.2016.

-----------
- MONTER/MONTERKA 
VODOVODA
GRADEX & Co
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.05.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARIcA
Kog građenje
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.04.2016.  

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
KOD GOLUBEKA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 02.05.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.05.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARIcA
OBRT ZA IZNAJMLJIVANJE 
APARATA ZA ZABAVU, 
TRGOVINU I UGOSTITELJST-
VO “KORNI”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.05.2016. 

-----------
- poMoćni/a Kuhar/ica
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.04.2016. 

-----------
- Kuhar/piZZa MajStor
MIOS Samobor d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.04.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA – ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.05.2016.

-----------
- SpreMač/ica
V GRUPA d.o.o. za uslužne 
djelatnosti
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 04.05.2016.

- KONOBAR/KONOBARIcA
FERO-LINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.05.2016.

-----------
- poSlužitelj/
poSlužiteljica Specijal-
NOG STROJA ZA ODVODNJU 
ZAGORSKI VODOVOD d.o.o. 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.05.2015.

-----------
- KALKULANT/
adMiniStrator M/ž
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.05.2016.

-----------
- prodavač/prodavačica 
NA BENZINSKOJ POSTAJI
METALAC-USLUGE d.o.o. za 
trgovinu, građenje i usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.05.2016.

-----------
- AUTOLAKIRER/IcA
BAUER D.O.O. ZA TRGOVINU 
I ODRŽAVANJE MOTORNIH 
VOZILA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 05.05.2016. 

ISPOSTAVA KRAPINA

- građevinSKi radniK/
građevinSKa radnica
 “MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.05.2016.

-----------
- ZIDAR/IcA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- arMirač/ica
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.
v

- TESAR/IcA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

- VOZač/ica teretnog 
MOTORNOG VOZILA U LO-
KALNOM PROMETU I RUKO-
vatelj/ica hidrauličKoM 
DIZALIcOM 
M. I. HRŠAK d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK/IcA / 
viličariSt/ica 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.   

-----------
- DOKTOR/IcA MEDIcINE-
SpecijaliSt/ica hitne 
Medicine u tiMu 1 hMp
ZAVOD ZA HITNU MEDIC-
INU KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- ODGAJATELJ/ODGAJATELJIcA
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.05.2016.

-----------
- ZASTUPNIK/cA 
U OSIGURANJU
CROATIA zdravstveno osigu-
ranje dioničko društvo 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.05.2016.

-----------
- Stručni/a SavjetniK/
IcA ZA PRAVA ZA VRIJEME 
NEZAPOSLENOSTI
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- Stručni/a SavjetniK/
IcA ZA ZAPOŠLJAVANJE U 
ODSJEKU AKTIVNE POLITIKE 
ZAPOŠLJAVANJA
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- Stručni/a SavjetniK/ica 
ZA PROFESIONALNO SAVJE-
tovanje i rehaBilitaciju
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

- viši/a Stručni/a Surad-
niK/ca Za oBraZovanje, 
Kulturu, Sport 
i tehničKu Kulturu
KRAPINSKO - ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 06.05.2016. 

-----------
- ADMINISTRATIVNO - 
računovodStveni 
SURADNIK/SURADNIcA
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 05.05.2016.

-----------
- Stručni/a SuradniK/ca 
ZA ADMINISTRATIVNE I EKO-
NOMSKE POSLOVE 
ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 04.05.2016.

-----------
- SAVJETNIK/IcA U 
OSIGURANJU
PROVIDUS ZASTUPANJE 
d.o.o. za zastupanje u 
osiguranju 
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- INFORMATOR/
INFORMATORIcA
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
GRADA KRAPINE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- Knjigovođa/
KNJIGOVOTKINJA
BROJKE I SLOVA, obrt za 
knjigovodstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 02.05.2016. 

-----------
- KONOBAR/IcA
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 04.05.2016. 

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC (M/Ž)
SOBOSLIKARSTVO ZUBIĆ 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016. 
  

OSTALE ISPOSTAVE

- FriZer (M/ž)
SALON LJEPOTE “PARIS”
Mjesto rada: Marija Bistrica
Rok prijave: 30.04.2016. 

- tehNOLOG/INJA 
PROIZVODNJE
MONARIS d.o.o. za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- VODITELJ/IcA KVALITETE
MONARIS d.o.o. za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- ZIDAR / ZIDARIcA 
 “STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- arMirač / arMiračica 
“STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- TESAR / TESARIcA
“STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- diploMirani inženjer/
diploMirana inženjerKa 
STROJARSTVA
EPO - ENERGETSKO 
PROCESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- Monter Solarnih 
eleKtrana (M/ž)
ENUCLEO PROJEKTI, d.o.o. 
za projektiranje, nadzor, 
građenje i putnička agencija
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 14.05.2016.

-----------
- AUTOLIMAR-AUTOLAKIRER 
(M/ž)
AUTO KUĆA KOZINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Oroslavje 
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- VODITELJ/IcA PROIZVOD-
nje Metalnih proiZvoda
SCOUT proizvodnja, trgovina 
i turizam
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 02.05.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

požar u poduZeću SolduS u lovrečanu 
KRAJ ZLATAR BISTRIcE

U gašenju lakše ozlijeđena 
dva radnika, šteta nekoliko 
desetaka tisuća kuna

U Lovrečanu pokraj Zlatar Bis-
trice, u četvrtak ujutro došlo je 

do požara na gospodarskom objek-
tu, u vlasništvu poduzeća Soldus iz 
Zagreba. Do požara je došlo u pro-
storiji za bojanje, odnosno bajcanje 
uslijed pregrijavanja ventilatora, te 
se vatra potom proširila na pre-
gradne zidove i krovnu konstruk-

ciju. Prilikom gašenja požara, lakše 
tjelesne ozlijede zadobila su dva za-
poslenika poduzeća - 45-godišnjak i 
48-godišnjak. Materijalna šteta se 
procjenjuje na nekoliko desetaka 
tisuća kuna. U gašenju požara su 
sudjelovali vatrogasci Zagorske ja-
vne vatrogasne postrojbe iz Zaboka 
i DVD-a Zlatar Bistrica. (mlm) 

SušoBreg Kraj Konjščine

Pronađena dva topovska 
zrna iz Drugog 
svjetskog rata 

Prilikom iskopa na regulaciji 
korita rijeke Krapine u mjes-

tu Sušobreg u općini Konjščina, 
pronađena su dva topovska zrna 
iz Drugog svjetskog rata. Topovska 

zrna je na mjestu pronalaska kon-
troliranom eksplozijom uništio 
policijski službenik protueksplozi-
jske zaštite PU krapinsko - zagorske. 
(mlm) 

policiji prijavljeno neKoliKo Krađa

Ukraden zlatni lančić, 
15 košnica, dva bicikla, 
mobiteli i građevinska skela
Zagorska policija evidentirala je 

nekoliko krađa. U Gornjoj Ba-
tini kraj Zlatara, iz spavaće sobe u 
obiteljskoj kući, nepoznati počinitelj 
ukrao je zlatni lančić, oštetivši 
62-godišnjeg vlasnika za nekoliko 
tisuća kuna. U Ravnicama u općini 
Veliko Trgovišće, 46-godišnjak je pri-
javio kako mu je nepoznati počinitelj 
tijekom noći ukrao 15 košnica s 
pčelama iz neograđenog dvorišta. 
U Krapini nepoznati počinitelj je 
35-godišnjaku i 43-godišnjakinji 
ukrao bicikle koji su bili parkirani uz 
igralište, čime su vlasnici oštećeni za 

nekoliko tisuća kuna. U Jakšincu u 
općini Gornja Stubica 57-godišnjaku 
je netko ukrao mobitel vrijedan 
nekoliko stotina kuna, a u Globočecu 
kraj Marije Bistrice, netko je s 
gradilišta poduzeća iz Zagreba ukrao 
građevinsku skelu čija je vrijednost 
desetak tisuća kuna. U Zaboku, 
nepoznati počinitelj ukrao je mobil-
ni uređaj, oštetivši 23-godišnjakinju 
za nekoliko stotina kuna. 
U Pustodolu Orehovičkom, 45- 
godišnjak je prijavio kako mu 
50-godišnjak ne želi vratiti posuđeni 
novac - nekoliko tisuća kuna. (mlm) 

proMetne neSreće u Zagorju

U Oroslavju jedan teže i 
dva lakše ozlijeđena, u 
Zaboku čak sedam lakše 
ozlijeđenih 

U Oroslavju na Državnoj 
cesti Mokrice - Bračak u 

prometnoj nesreći, tri su osobe 
ozlijeđene. Do nesreće je došlo 
kada je 68-godišnjak, upravljajući 
osobnim automobilom, započeo 
pretjecanje osobnog automobila 
kojim je upravljao 36-godišnjak. 
U tom trenutku iz suprotnog 
smjera dolazio je osobni automo-
bil kojim je upravljao 43-godišnjak, 
te je došlo do bočnog udara 

vozila 68-godišnjaka u vozilo 
36-godišnjaka u prednji lijevi 
dio vozila iz suprotnog smjera. U 
prometnoj nesreći teške tjelesne 
ozlijede zadobio je 43-godišnji 
vozač, dok su ostala dvojica 
vozača zadobili lakše tjelesne ozli-
jede. U Zaboku na D1, na križanju 
Prilaza dr. Franje Tuđmana i Ulice 
Josipa Broza, u sudaru tri automo-
bila je čak sedam osoba zadobilo 
lakše tjelesne ozljede. (mlm) 
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JOŠ JEDNO PRIZNANJE ZA ZAGORcE

Vinariji Bodren i Vuglec Bregu 
prestižna međunarodna 
nagrada Maison De Qualite 
Hrvatski ogranak Reda 

sv. Fortunata, istaknute 
međunarodne udruge, na 
Skupštini u Rijeci dodijelio je na-
gradu Maison De Qualite (Kuća 
Kvalitete) Vinariji Bodren, za 
iznimni doprinos u konstantnoj 
kvaliteti ledenih vina koja su os-
vojila brojne svjetske medalje, te 
Vuglec Bregu, za iznimni doprinos 
podizanju ruralnih vrijednosti u 
turističkom smislu.
Maison De Qualite samo je jedna 
od nagrada koje dodjeljuje Red sv. 
Fortunata, čiji je cilj poboljšanje 
kakvoće življenja ljudi, a namijen-
jena je upravo poduzećima i insti-
tutima koji postižu vrhunske re-
zultate u poboljšanju života ljudi i 
očuvanju zdravog okoliša.

- Ponosan sam da mogu predstaviti 
uspjeh svojih prijatelja i marljivih 
inovatora gospodarske perspe-
ktive - istaknuo je Siniša Križanec, 
član Reda. (jj)  

Boris Vuglec (lijevo) i Boris Drenški (desno) s enologinjom Jasminkom Šaško


